
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
74.  schůze Rady města Karviné konané  dne 12.02.2014     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3392 Schválení ověřovatelů zápisu 74. schůze RM Karviné konané dne 12.02.2014

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 74. schůze RM Karviné konané dne 12.02.2014, a to paní Marcelu Tomkovou a pana Petra 
Madeu.

3393 Schválení programu 74. schůze RM Karviné konané dne 12.02.2014

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 74. schůze RM Karviné konané dne 12.02.2014, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 6 - OO - Valné hromady Honebního společenstva Karviná-Louky a Honebního 
společenstva Karviné Doly.

stažené materiály:

Bod č. 21 - OM - Záměr zveřejňovat všechny uvolněné byty v majetku statutárního města Karviné na úřední desce.
Doplnění programu č. 2 - OO - Vyřazení a převod majetku na Centrum ICT Karviná. 
Doplnění programu č. 5 - OR - Odstoupení od projektu Rekonstrukce amfiteátru v parku B. Němcové.

3394 Dohoda o Změně č. 1 Memoranda k umístění Krajského integrovaného centra využívání 
komunálních odpadů v Moravskoslezském kraji na území statutárního města Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci uzavření Dohody o Změně č. 1 Memoranda s Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, k umístění Krajského integrovaného centra využívání 
komunálních odpadů v Moravskoslezském kraji na území statutárního města Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 22/2014/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-03-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít Dohodu o změně č. 1 Memoranda s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 
Ostrava, IČ 70890692, k umístění Krajského integrovaného centra využívání komunálních odpadů v 
Moravskoslezském kraji na území statutárního města Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3395 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 23/2014/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-03-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadatelům poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

3396 Zrušení usnesení RM Karviné č. 3335 ze dne 15.01.2014 a zrušení usnesení ZM Karviné č. 
707 ze dne 21.01.2014, ZŠ Borovského - projekt Přírodní vědy s iPadem

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit v plném znění usnesení RM Karviné č. 3335 ze dne 15.01.2014 z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zrušit v plném znění usnesení ZM Karviné č. 707 ze dne 21.01.2014 z příčin
uvedených v důvodové zprávě.

3397 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 24/2014/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-03-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum ICT 
Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČO 71295119, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3398 Dražba jednotky č. 10 v domě č. p. 2171, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

Úkol: 25/2014/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2014-03-18

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Zastupitelstvu města Karviné převést formou dražby jednotku č. 10 v domě č. p. 2171, ulice Kpt. Jaroše, 
Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu ve výši 5515/79460 na společných částech domu a pozemcích parc. č. 
1624/183 (zastavěná plocha), parc. č. 4331/2 (ostatní plocha) a parc. č. 4331/4 (ostatní plocha), vše v katastrálním 
území Karviná-město, za vyvolávací cenu Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých).

3399 Převod pozemku - manželé Fryzovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést pozemek p. č. 125/2, orná půda, o výměře 346 m2 včetně 
součástí a příslušenství v katastrálním území Ráj, obec Karviná, do společného jmění manželům Josefu a Věře 
Fryzovým za kupní cenu Kč 80,-- (slovy: Osmdesát korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 346 m2 celkem Kč 
27.680,-- (slovy: Dvacetsedmtisícšestsetosmdesát korun českých).

3400 Nabytí pozemků - Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné formou daru od 
Moravskoslezského kraje, IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 28. října 2771/117, a 
Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, IČ 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 
702 00 Ostrava, které přísluší se svěřeným majetkem kraje hospodařit, části pozemku p. č. 2445 v katastrálním 
území Darkov, obec Karviná, nově označené v geometrickém plánu č. 624-10/2012, který je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení, jako pozemky p. č. 2445/4 o výměře 664 m2 a p. č. 2445/5 o výměře 291 m2, vše včetně 
součástí a příslušenství v katastrálním území Darkov, obec Karviná. 

3401 Projednání inflace za rok 2013

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná rozhodnout nezvýšit nájemné u pozemků a prostorů o míru inflace za rok 2013, která 
činí 1,4 %, z příčin uvedených v důvodové zprávě.

3402 Darování pozemků - Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do 
vlastnictví Moravskoslezského kraje (IČ: 00095711, se sídlem: 28. Října 117, 702 18 Ostrava) se všemi právy a 
povinnostmi včetně součástí a příslušenství pozemky p. č. 955 o výměře 3249 m2, p. č. 964/2 o výměře 490 m2, p. 
č. 1122/1 o výměře 2039 m2, p. č. 5925/2 o výměře 783 m2, p. č. 5926 o výměře 5128 m2, vše v kat. území 
Karviná-Doly, obec Karviná s tím, že do doby vyřízení příslušných povolení týkajících se stavby průmyslová zóna 
„Nad Barborou“ bude uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací. 

3403 Darování částí pozemků - Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést formou daru z vlastnictví statutárního města Karviné do 
vlastnictví Moravskoslezského kraje - příslušnost hospodařit Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace (IČ: 00095711, se sídlem: 28. Října 117, 702 18 Ostrava) se všemi právy a povinnostmi včetně 
součástí a příslušenství částí pozemků p. č. 1624/135 o výměře cca 197 m2, p. č. 2428/12 o výměře cca 204 m2, 
p. č. 2428/13 o výměře cca 89 m2, p. č. 3159/3 o výměře cca 70 m2, p.č. 3166/7 o výměře cca 29 m2, p. č. 3173/1 
o výměře cca 1 m2, p. č. 3173/2 o výměře cca 6 m2, p. č. 3198/1 o výměře cca 1 m2, p. č. 3199/2 o výměře cca 1 
m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná, vyznačené v situačních snímcích, které jsou přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení s tím, že na dobu výstavby bude uzavřena smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací. 
Přesné označení pozemku a jeho výměra bude specifikována v geometrickém plánu, který bude vyhotoven po 
dokončení příslušné stavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uložit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zajistit geometrické zaměření 
pro oddělení částí pozemků p. č. 1624/135 o výměře cca 197 m2, p. č. 2428/12 o výměře cca 204 m2, p. č. 
2428/13 o výměře cca 89 m2, p. č. 3159/3 o výměře cca 70 m2, p. č. 3166/7 o výměře cca 29 m2, p. č. 3173/1 o 
výměře cca 1 m2, p. č. 3173/2 o výměře cca 6 m2, p. č. 3198/1 o výměře cca 1 m2, p. č. 3199/2 o výměře cca 1 
m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná, jež bude podkladem k uzavření darovací smlouvy s 
Moravskoslezským krajem. 

3404 Změna usnesení ZM Karviné č. 355 ze dne 19.06.2012 - Bytové družstvo Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 26/2014/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2014-03-18

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné změnit usnesení ZM č. 355 ze dne 19.06.2012 tak, že původní příloha č. 1 tohoto 
usnesení ZM Karviná se nahrazuje novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní text usnesení zůstává beze 
změn.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 27/2014/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2014-04-30

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zajistit podepsání kupní smlouvy ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, Dodatku č. 2 k Dohodě podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se společnou věcí 
schváleného usnesením ZM Karviné č. 355 ze dne 19.06.2012 a Dodatku č. 4 ke smlouvě o sdružení č. OS 
168/10245/03/OM/Pi schváleného usnesením ZM Karviné č. 686 ze dne 10.12.2013 v jeden okamžik v případě, že 
všechny tyto dokumenty budou schváleny členskou schůzí Bytového družstva Karviná, se sídlem Fryštátská 
2059/55, Karviná-Fryštát, IČ 26789418.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



3405 Poskytnutí dotací nad Kč 50.000,-- nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a 
poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na 
pomoc zdravotně postiženým osobám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 28/2014/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2014-03-31

doporučila

Zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí finanční dotace pro rok 2014 nestátním organizacím působícím v 
sociální oblasti a nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám ve výši 
tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3406 Obecně závazná vyhláška č. x/2014 o provedení speciální ochranné deratizace na území 
města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2014 o provedení speciální ochranné 
deratizace na území města Karviné, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3407 Povolení těžby OKD, a. s., Závodu Dolu ČSM ve 2. kře dobývacího prostoru Louky - poruby 
č. 332 207, 332 209 a 332 209/1 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 29/2014/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-02-14

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Závodu Dolu ČSM v porubech 332 207, 332 209 a 
332 209/1 z důvodu uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



3408 Návrh změny č. 3 územního plánu obce Stonava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádnou připomínku k návrhu změny 
č. 3 územního plánu obce Stonava.

3409 Přijetí účelové dotace pro příspěvkovou organizaci Městský dům kultury Karviná ze 
Státního fondu kinematografie

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 30/2014/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-02-12

rozhodla

schválit účelovou dotaci ze Státního fondu kinematografie na realizaci projektu Digitalizace kina EX v Karviné pro 
příspěvkovou organizaci Městský dům kultury Karviná, se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové 
Město, IČO 00320463, ve výši Kč 400.000,- (slovy: Čtyřistatisíc korun českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 31/2014/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-02-12

uložila

ředitelce Městského domu kultury Karviná financovat rozdíl nákladů, které vzniknou v souvislosti s digitalizací kina 
nad rámec přijaté dotace, která činí Kč 400.000,-- (slovy: Čtyřistatisíc korun českých), a to z prostředků 
investičního fondu příspěvkové organizace Městského domu kultury Karviná.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



3410 Cesta k městu - souhlas poskytovatele dotace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s převedením pořízeného zařízení a vybavení v rámci Národní iniciativy mládeže projektu Cesta k 
městu „Wheel Club“ dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení na organizaci WHEEL CLUB o. s., Studentská 963/5, 
734 01 Karviná 7, IČ 26999048, dle návrhu předloženého Tomášem Janíkem – příjemcem dotace.

3411 Přerušení činnosti družin základních škol v období školních prázdnin

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit možnost přerušení činnosti družin základních škol v období školních prázdnin v souladu s Organizací 
školního roku 2013 - 2014 vydanou MŠMT dne 27.04.2012 pod č.j. MŠMT/16304/2012-20. O přerušení činnosti 
družiny v době školních prázdnin jsou ředitelé škol povinni informovat Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné. 

3412 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro příspěvkovou organizaci Regionální knihovna 
Karviná z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 32/2014/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-02-12

rozhodla

přijmout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2014 na zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji, na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 01.01.2014 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



do 31.12.2014, pro příspěvkovou organizaci Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 
Karviná-Mizerov, PSČ 734 11, IČO 00306355, ve výši Kč 1.252.000,-- (slovy: Jedenmiliondvěstěpadesátdvatisíce 
korun českých). 

3413 Program přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika v období 2014 - 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 33/2014/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-02-20

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k záměru „Program přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika v 
období 2014 - 2020“ a nepožadovat pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3414 Nájem prostoru sloužícího k podnikání v domě č. p. 2061 sekce C 109, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v domě č. p. 2061 sekce C 109, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát, na dobu neurčitou, nejpozději od 01.03.2014, s roční výší čistého nájemného, které je uvedeno v 
evidenčním a výpočtovém listu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy, s Ivetou Valachovou, místo podnikání 
Nedbalova 2415/3, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 76309924, za účelem provozování kadeřnického salonu. 
Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem v době uzavření nájemní smlouvy. O 
nájemci bylo rozhodnuto losem.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



3415 Zřízení věcného břemene - manž. Ing. Michal a Ing. Lenka Bahníkovi - dodatek č. 1

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání 
č. SBB 108/092843/2011/OSM/He (MMK/SML/77/2011) ze dne 19.04.2011 s vlastníkem pozemku p. č. 1843/6 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, kterým dojde k prodloužení lhůty k podání žádosti o uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemku p. č. 1832/2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, do 31.12.2014 a dle kterého vlastník tohoto pozemku zaplatí do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene úhradu za omezení užívání částí pozemku v majetku statutárního města Karviné p. č. 1832/2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (blíže specifikováno ve snímku z katastrální mapy, který tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto usnesení) stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření tohoto dodatku, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3416 Žádost manželů Michala a Lucie Mrózkových o souhlas k podnájmu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas k podnájmu v bytě  jehož 
nájemci jsou manželé Michal a Lucie Mrózkovi pro podnájemce pana Filipa Mazala,  

a paní Markéru Mrázkovou, na dobu 
určitou do 28.02.2015.

3417 Záměr prodat nemovitý majetek - č. p. 89 na ul. Fryštátské v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že je záměrem statutárního města Karviné prodat pozemek p. č. 91, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 631 m2

včetně budovy č. p. 89, se součástmi a s příslušenstvím v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to 
po ukončení smluvního vztahu sjednaného za účelem užívání části prostorů v budově č. p. 89 s ČR - Generálním 
finančním ředitelstvím, IČ 72080043, se sídlem Lazarská 15/7, 177 22 Praha 1.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



3418 Udělení souhlasu se změnou smlouvy o výpůjčce uzavřené s Obchodní akademií Karviná - 
přenechání příjmů z podnájemních smluv

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit souhlas se změnou článku 4 odst. 2 Smlouvy o výpůjčce č. OS 17/678/2002/OŠKaT/Sz ze dne 
27.03.2002, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené s Obchodní akademií Karviná, s. r. o. se sídlem Leonovova, č. 
p. 1795, PSČ 733 01, Karviná-Hranice, IČ 465 80 336.

3419 Zřízení věcného břemene - manželé Rzymankovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno služebnosti zpevněné plochy pro přístup a příjezd včetně napojení na části pozemku p. č. 
3988/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto usnesení za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch vlastníka 
pozemku p. č. 2287 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

3420 Přijetí výhry za první místo v Soutěži o nejhezčí vánoční strom měst a obcí 2013

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 34/2014/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2014-07-31

rozhodla

přijmout výhru v podobě finančního příspěvku ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun českých) za první místo 
v Soutěži o nejhezčí vánoční strom měst a obcí 2013 a využít tyto finanční prostředky v souladu s pravidly Soutěže 
na nákup ekologických služeb nebo zboží.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



3421 Zmocnění společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o. pro účely privatizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zmocnit společnost BYTservis-služby, spol. s r. o., se sídlem Karviná, Ráj, Prameny 603/24, PSČ 734 01, IČ 
47670860, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 5192, aby na 
základě plné moci ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení zastupovala a právně jednala jménem statutárního 
města Karviné při zakladatelském právním jednání, kterým bude založeno společenství vlastníků jednotek ve 
smyslu § 1194 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to za účelem správy domů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zmocnit společnost BYTservis-služby, spol. s r. o., se sídlem Karviná, Ráj, Prameny 603/24, PSČ 734 01, IČ 
47670860, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 5192, aby na 
základě plné moci ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení zastupovala a právně jednala jménem statutárního 
města Karviné ve všech věcech, které statutárnímu městu Karviná budou příslušet jakožto správci ve smyslu § 
1202 odst. 1 ve spojení s § 1189 a § 1190 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a vykonávala činnosti 
náležející správci za účelem správy domů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zmocnit společnost BYTservis-služby, spol. s r. o., se sídlem Karviná, Ráj, Prameny 603/24, PSČ 734 01, IČ 
47670860, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 5192, aby na 
základě plné moci ve znění přílohy č. 3 k tomuto usnesení zastupovala a právně jednala jménem statutárního 
města Karviné ve všech záležitostech souvisejících s členstvím statutárního města Karviné ve společenství 
vlastníků jednotek, které vzniklo ve smyslu § 9 odst. 3 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, ve znění 
pozdějších předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



3422 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - VZ na stavební práce Regenerace panelového 
sídliště Karviná-Hranice 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce pod názvem Regenerace 
panelového sídliště Karviná-Hranice.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit uchazeče COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, z důvodů uvedených ve zprávě o 
posouzení a hodnocení nabídek.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče JANKOSTAV s. r. o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČ: 
25855581, z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, a uzařít s tímto uchazečem smlouvu 
o dílo, cena díla bez DPH je ve výši Kč 12.973.755,-- (slovy: 
Dvanáctmilionůdevětsetsedmdesáttřitisícesedmsetpadesátpět korun českých).

3423 Smlouva o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou v rámci akce 
Výstavba parkovacích ploch na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou v rámci akce uváděné pod 
názvem Výstavba parkovacích ploch na ul. Čajkovského v Karviné-Mizerově (2024) s jeho vlastníkem a 
provozovatelem společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 169, 709 45 Ostrava, 
IČ 451 93 665. Přeložka bude vedena ve stávající trase na pozemku par. č. 1624/215 v k.ú. Karviná-město.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



3424 Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor s Českou republikou - 
Generálním finančním ředitelstvím

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nebytových prostor č. MMK/SML/764/2013 (dále jen „dodatek č. 3“) s 
Českou republikou - Generálním finančním ředitelstvím se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, IČ: 72080043. 
Předmětem smlouvy o výpůjčce jsou nebytové prostory situované na pozemku parc. č. 91 v kat. území 
Karviná-město, v budově čp. 89 na ulici Fryštátské v Karviné-Fryštátě o celkové výměře 1306,04 m2. Dodatkem č. 
3 se mění doba výpůjčky, která bude nově sjednána na dobu určitou do 30.06.2014.

3425 Změna usnesení RM Karviné č. 3245 ze dne 04.12.2013 o vyřazení dlouhodobého majetku a 
vydání drobného dlouhodobého hmotného majetku bez hodnoty po zemřelém Jaroslavu 
Šimkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 3245 ze dne 04.12.2013 tak, že vypustila text: „Provést likvidaci a vyřadit z 
evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný dlouhodobý hmotný majetek bez hodnoty po 
zemřelých, tj. hodinky zn. Amstar, svazek 7 klíčů, 2 mobilní telefony zn. Nokia, řetízek s přívěskem ze žlutého kovu, 
hodinky zn. Quarz, peněženku tmavě modré barvy, nabyté na základě Usnesení Okresního soudu v Karviné“ a 
nahradila jej textem:
„Provést likvidaci a vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný dlouhodobý hmotný 
majetek po zemřelých, a to hodinky zn. Amstar, 1 mobilní telefon zn. Nokia, hodinky zn. Quarz, peněženku tmavě 
modré barvy, vše nabyté na základě Usnesení Okresního soudu v Karviné“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat paní Márií Šimkové, zastoupené opatrovnicí Miladou Kusovou, svazek 7 klíčů, 1x mobilní telefon NOKIA a 1x 
řetízek s přívěskem ze žlutého kovu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



3426 Převody smluv na Centrum ICT Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o postoupení a převzetí práv a povinností mezi společností ECHO, alarm, s. r. o., IČ 61946702 a 
Centrem ICT Karviná, příspěvkovou organizací, IČ 71295119 a statutárním městem Karviná, na základě níž dojde 
k převodu práv a povinností města ze servisní smlouvy č. MMK/SML/114/2011 ze dne 23.05.2011 na Centrum ICT 
Karviná, příspěvkovou organizací. Předmětem servisní smlouvy je zajištění oprav a realizace zkoušek činnosti při 
provozu a pravidelných revizí elektrického zabezpečovacího systému na objektech Loděnice a Dětský koutek v 
parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě dle ČSN 33 45 90.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o postoupení a převzetí práv a povinností mezi společností ECHO, alarm, s. r. o., IČ 61946702 a 
Centrem ICT Karviná, příspěvkovou organizací, IČ 71295119 a statutárním městem Karviná, na základě níž dojde 
k převodu práv a povinností města ze servisní smlouvy č. MMK/SML/206/2010 ze dne 27.08.2010 na Centrum ICT 
Karviná, příspěvkovou organizací. Předmětem servisní smlouvy je zajištění oprav a realizace zkoušek činnosti při 
provozu a pravidelných revizí elektrického zabezpečovacího systému na objektu Tenisový areál v Karviné-Novém 
Městě na ul. Sportovní – provozní budova dle ČSN 33 45 90.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o postoupení a převzetí práv a povinností mezi společností ECHO, alarm, s. r. o., IČ 61946702 a 
Centrem ICT Karviná, příspěvkovou organizací, IČ 71295119 a statutárním městem Karviná, na základě níž dojde 
k převodu práv a povinností města ze servisní smlouvy č. MMK/SML/73/2009 ze dne 24.04.2009 na Centrum ICT 
Karviná, příspěvkovou organizací. Předmětem servisní smlouvy je zajištění oprav a realizace zkoušek činnosti při 
provozu a pravidelných revizí elektrického zabezpečovacího systému na objektech Akademie J. A. Komenského 
Karviná, o. s., Mírová 27/1434, Karviná-Nové Město a Galaxie – centrum pomoci, Kašparova 2978/1, 
Karviná-Hranice dle ČSN 33 45 90.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o postoupení a převzetí práv a povinností mezi společností ECHO, alarm, s. r. o., IČ 61946702 a 
Centrem ICT Karviná, příspěvkovou organizací, IČ 71295119 a statutárním městem Karviná, na základě níž dojde 
k převodu práv a povinností města ze servisní smlouvy č. MMK/SML/288/2013 ze dne 10.04.2013 na Centrum ICT 
Karviná, příspěvkovou organizací. Předmětem servisní smlouvy je zajištění oprav a realizace demontáže a 
montáže samotné ústředny elektrického zabezpečovacího systému a jejich prvků v obytných domech v majetku 
statutárního města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



3427 Rozhodnutí o zadání významných veřejných zakázek pod názvem Rekonstrukce a 
modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zadat významnou nadlimitní veřejnou zakázku pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, 
Městský stadion v Karviné-Ráji – SO.03, SO.04, SO.10“ formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

komisi pro otevírání obálek a komisi pro hodnocení nabídek ve složení:

Členové (Náhradníci):
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora, (Mgr. Petr Bičej, náměstek primátora),
Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR, projektový manažer, (Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR),
Pavel Lyčka, zaměstnanec OM, (Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM),
Ing. Ivan Šnapka, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, (Jana Štvrtňová, autorizovaný technik v oboru 
pozemní stavby),
Bc. Miloslav Pawlica, člen RM, (Stanislav Sobel, člen RM),
Eduard Matykiewicz, předseda kontrolního výboru ZM a člen ZM, (Karel Wiewiórka, člen kontrolního výboru ZM a 
člen ZM),
Mgr. Petr Juras, člen ZM, (Ing. Zbyněk Gajdacz, člen finančního výboru ZM a člen ZM).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zadat významnou nadlimitní veřejnou zakázku pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, 
Městský stadion v Karviné-Ráji – SO.11, SO.53“ formou otevřeného nadlimitního řízení v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

komisi pro otevírání obálek a komisi pro hodnocení nabídek ve složení:

Členové (Náhradníci):
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora, (Mgr. Petr Bičej, náměstek primátora),
Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR, projektový manažer, (Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR),
Pavel Lyčka, zaměstnanec OM, (Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM),
Ing. Ivan Šnapka, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, (Jana Štvrtňová, autorizovaný technik v oboru 
pozemní stavby),
Bc. Miloslav Pawlica, člen RM, (Stanislav Sobel, člen RM),
Eduard Matykiewicz, předseda kontrolního výboru ZM a člen ZM, (Karel Wiewiórka, člen kontrolního výboru ZM a 
člen ZM),
Mgr. Petr Juras, člen ZM, (Ing. Zbyněk Gajdacz, člen finančního výboru ZM a člen ZM).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



3428 Územní opatření o stavební uzávěře zlikvidované Hlavní výdušné jámy Barbora na 
pozemcích parc. č. 6333/17, 6333/1, 6333/22, 6333/38 a 6333/47 v kat. území Karviná-Doly

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vydala

podle ustanovení § 6 odst.6 písm. c) v souladu s ustanovením § 97 odst.1, § 98 a 99 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, podle § 171 až § 173 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle § 17 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, územní opatření o stavební uzávěře 
zlikvidované Hlavní výdušné jámy Barbora na pozemcích parc. č. 6333/17, 6333/1, 6333/22, 6333/38 a 6333/47 
vše v kat. území Karviná-Doly.

3429 Územní opatření o stavební uzávěře zlikvidované Těžní jámy č. 2 Barbora na pozemcích 
parc. č. 6333/32, 6333/33, 6333/35 a 6333/38 v kat. území Karviná-Doly 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vydala

podle ustanovení § 6 odst.6 písm. c) v souladu s ustanovením § 97 odst.1, § 98 a 99 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, podle § 171 až § 173 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a podle § 17 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, územní opatření o stavební uzávěře 
zlikvidované Těžní jámy č. 2 Barbora na pozemcích parc. č. 6333/32, 6333/33, 6333/35 a 6333/38 v kat. území 
Karviná-Doly.

3430 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



3431 Poskytnutí dotací do Kč 50.000,-- nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a 
poskytnutí dotací do 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na 
pomoc zdravotně postiženým osobám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 35/2014/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2014-04-30

rozhodla

poskytnout finanční dotace pro rok 2014 nestátním organizacím působícím v sociální oblasti a nestátním 
organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc zdravotně postiženým osobám ve výši tak, jak je uvedeno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3432 Delegování zástupce statutárního města Karviné na valnou hromadu Severomoravského 
vodárenského svazu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

konání řádné valné hromady Severomoravského vodárenského svazu, se sídlem Nový Jičín, Masarykovo náměstí 
č. 1, PSČ 741 01, dne 21.02.2014 v 09:30 hodin v aule Městského úřadu v Novém Jičíně, a její program dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

delegovat pana Bc. Břetislava Vašíčka, vedoucího oddělení strategií a plánování Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, jako zástupce statutárního města Karviné k účasti na valné hromadě Severomoravského vodárenského 
svazu dne 21.02.2014 v 09:30 hodin v aule Městského úřadu v Novém Jičíně.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



3433 Nařízení, kterým se mění Nařízení č. 6/2013, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze 
místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vydala

Nařízení č. 1/2014, kterým se mění Nařízení č. 6/2013, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3434 Zásady, kterými se mění Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla 
na místních komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu 
sjednanou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vydala

Zásady, kterými se mění Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních 
komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

3435 Vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

darovat neupotřebitelný majetek obecně prospěšné společnosti ADRA, o.p.s., Klikatá 1238/90c, Košíře, 158 00 
Praha 5, IČ: 61388122 v celkové hodnotě Kč 44.549,-- (slovy: Čtyřicetčtyřitisícepětsetčtyřicetdevět korun českých) 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit a fyzicky zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě Kč 208.891,-- 
(slovy: Dvěstěosmtisícosmsetdevadesátjedna koruna česká) z evidence a účetnictví statutárního města Karviné 
dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

3436 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů příspěvkových organizací 
vykonávajících činnost základních a mateřských škol zřízených statutárním městem 
Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a k uplatnění 
přechodných ustanovení Čl. II odst. 5 písm. a) zákona č. 472/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

ukončení výkonu činností ředitelů níže uvedených příspěvkových organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Karviná, a to k 31.07.2014:

Mgr. Jan Pavelka - Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1338,
Mgr. Martin Bandor - Základní škola, U Studny,
Mgr. Dagmar Glatzová - Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace,
Bc. et Bc. Petra Jelínková - Mateřská škola Karviná-Mizerov Centrum 2314,
Lenka Zdražilová - Mateřská škola Karviná-Mizerov Na Kopci 2099,
Bc. Martina Foltynová - Mateřská škola Karviná-Ráj Školská 431.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a k uplatnění Čl. II 
odst. 5 písm. a) zákona č. 472/20011 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 S b., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 36/2014/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-02-12

rozhodla

vyhlásit konkurzní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů příspěvkových organizací níže uvedených základních a 
mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná:

Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1338,
Základní škola, U Studny,
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



Mateřská škola Karviná-Mizerov Centrum 2314,
Mateřská škola Karviná-Mizerov Na Kopci 2099,
Mateřská škola Karviná-Ráj Školská 431.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

stanovila

podmínky konkurzních řízení pro veřejné oznámení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkukursních 
komisích,

pověřila

funkcí tajemnic konkurzních komisí: 

Naděždu Komínkovou 
Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1338,
Základní škola, U Studny,
Mateřská škola Karviná-Ráj Školská 431,

Janu Kwiczalovou
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace,
Mateřská škola Karviná-Mizerov Centrum 2314,
Mateřská škola Karviná-Mizerov Na Kopci 2099.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

Úkol: 37/2014/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2014-02-28

uložila

tajemnicím konkurzních komisí požádat Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Českou školní inspekci a školské 
rady při základních školách o nominaci zástupců do konkurzních komisí. Dále požádat jednotlivé výše uvedené 
základní školy a mateřské školy o nominaci pedagogických pracovníků do konkurzních komisí.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích,

rozhodla

nepřizvat k jednání konkurzních komisí další odborníky s hlasem poradním.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



3437 Námět komise dopravy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět komise dopravy ze dne 09.01.2014.

3438 Námět komise tělovýchovy a sportu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět komise tělovýchovy a sportu ze dne 08.01.2014.

3439 Valné hromady Honebního společenstva Karviná-Louky a Honebního společenstva Karviná 
Doly

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

program valné hromady Honebního společenstva Karviná-Louky konané dne 14.02.2014 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



vzala na vědomí

program valné hromady Honebního společenstva Karviná Doly konané dne 26.02.2013 dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Tomáš Hanzel, v. r. z pov. Ing. Dalibor Závacký, v. r. 
......................................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

..................................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Přílohy

PC Příloha Název Komentář
1 RM-74-OO-přílohy k usnesení.pdf přílohy k usnesení

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3394



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Celkový přehled žádostí o finanční příspěvek z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 

individuální bytové výstavby v Kč.

Pořadí
přijatých
žádostí

Jméno a příjmení žadatele částka

1. Ing. Martin Procházka a Ing. Monika Procházková 150.000,-
2. Tomáš Heinz 150.000,-
Celkem 300.000,-

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3395



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 

Zastupitelstva města Karviné č. ……..  ze dne 18.03.2014

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje

      datum: …………………..podpis: ……………………………….

Dodatek č. 3

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace

Centrum ICT Karviná

Čl. I.
Úvodní ustanovení

1.1 Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě svého usnesení č. 512 ze dne 30.04.2013 Zřizovací listinu příspěvkové 

organizace Centrum ICT Karviná.

Čl. II.
Změna zřizovací listiny

2.1 Tímto Dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná (dále 

jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná (dále jen 

„zřizovací listina“) mění takto: 

2.1.1 Stávající Příloha č. 1 zřizovací listiny - Vymezení majetku předaného organizaci 

k hospodaření se mění a doplňuje o majetek, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Čl. III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.

3.2   Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 18.03.2014.

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……. ze dne 

18.03.2014.

V Karviné dne ………………………………

…………………………..                                                      …………………………………..
          Tomáš Hanzel                                                                    Ing. Lukáš Raszyk
             primátor               náměstek primátora

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3397



Příloha č. 1

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Centrum ICT Karviná

Vymezení majetku předaného organizaci k hospodaření

Movitý majetek zřizovatele předaný s účinnosti od 01.01.2014 příspěvkové organizaci Centrum ICT 
Karviná k hospodaření je uveden v inventurních soupisech ze dne ….…….. uložených u příspěvkové 
organizace Centrum ICT Karviná.

Movitý majetek zřizovatele předaný příspěvkové organizaci k hospodaření k 18.03.2014:

Název majetku Počet ks Cena za ks Cena celkem

Křesílko JOY 1 3.260,00 3.260,00

Křesílko JOY 1 3.260,00 3.260,00

Křeslo otáčecí 1 2.000,00 2.000,00

Židle s opěrkami 1 2.951,00 2.951,00

Kuchyňská linka 1 9.539,00 9.539,00

Židle jednací 1 1.940,00 1.940,00

Židle jednací 1 1.940,00 1.940,00

Židle jednací 1 1.940,00 1.940,00

Židle jednací 1 1.940,00 1.940,00

Židle pracovní otočná TARA mod 1 200,00 200,00

Židle kancelářská 1 1.570,00 1.570,00

Židle kancelářská otočná 1 3.254,00 3.254,00

Skříň nízká s dveřmi 1 4.339,00 4.339,00

Skříňka policová 1 9.968,00 9.968,00

Skříňka policová 1 9.968,00 9.968,00

Skříňka šatní 1 9.294,00 9.294,00

Skříňka šatní 1 9.294,00 9.294,00

Skříňová sestava 1 5.225,37 5.225,37

Skříň polo 1 1.100,00 1.100,00

Skříň polo 1 1.100,00 1.100,00

Skříň polo 1 1.100,00 1.100,00

Skříň šatní jednodveřová 1 900,00 900,00



Skříň dvoudveřová 1 3.642,83 3.642,83

Skříň nízká s dveřmi 1 4.830,00 4.830,00

Skříňka pro lednici 1 2.916,08 2.916,08

Skříň šanonová 1 1.200,00 1.200,00

Skříňka 1 700,00 700,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Nástavec 1 3.148,00 3.148,00

Stůl 1 2.274,00 2.274,00

Stůl 1 6.377,77 6.377,77

Stůl psací s hrazdou 1 3.294,00 3.294,00

Stůl psací s hrazdou 1 4.233,00 4.233,00

Stůl skříňový rohový 1 3.310,00 3.310,00

Stůl rohový pod PC 1 4.890,00 4.890,00

Stůl rohový pod PC 1 4.890,00 4.890,00

Stůl pro psací stroj 1 3.650,00 3.650,00

Stůl pracovní 1 5.509,00 5.509,00

Stůl konferenční kruhový 1 4.510,00 4.510,00

Stůl pracovní 1 6.401,00 6.401,00

Konferenční stolek 1 720,00 720,00

Koberec 1 9.000,00 9.000,00

Koberec 1 7.130,00 7.130,00

Koberec 1 7.130,00 7.130,00

Kontejner ke stolu 1 4.542,96 4.542,96

Kontejner 1 1.600,00 1.600,00

Kontejner 4 zásuvkový 1 5.112,00 5.112,00

Kontejner 4 zásuvkový 1 4.484,00 4.484,00

Kontejner 1 4.484,00 4.484,00

Telefon Panasonic 1 750,00 750,00

Stůl psací 1 1.251,- 1.251,-

Skříňka s posuvnými dvířky 1 5.062,- 5.062,-

Skříňka s posuvnými dvířky 1 5.062,- 5.062,-

Skříňka s posuvnými dvířky 1 5.062,- 5.062,-

Stolek pod tiskárnu 1 6.363,- 6.363,-



Skříňka NIKA 1 3.730,- 3.730,-

Skříňka NIKA 1 3.730,- 3.730,-

Skříňka policová 1 9.968,- 9.968,-

Stůl pracovní 1 6.401,- 6.401,-

Stůl pracovní 1 6.401,- 6.401,-

Skříň šatní 1 9.294,- 9.294,-

Stůl přídavný 1 5.002,- 5.002,-

Stůl pod psací stroj 1 5.856,- 5.856,-

Židle jednací 1 853,- 853,-

Skříň spodní část otevřená 1 4.506,53 4.506,53

Židle Signum Una 1 8.563,24 8.563,24

Kancelářská židle SATURN 1 8.490,- 8.490,-

Židle jednací 1 905,- 905,-

Celkem 315.346,88 315.346,88



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3400



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

 

  

 

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3403



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

O s v ě d č e n í
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od xxxdoxxxx

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. … ze dne 11.03.2014
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, …………………………   

                              datum:   ……………..  Podpis: ....................................

M M K / S M L / … … . . / 2 0 1 4

K U P N Í  S M L O U V A

uzavřena  níže uvedeného dne, měsíce roku 
mezi  těmito  smluvními  stranami: 

1. Bytové  družstvo Karviná
se sídlem Fryštátská 2059/55, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
zastoupeno Jiřím Vackem, předsedou družstva

Miroslavem Valentejem, místopředsedou družstva
IČ 26789418

(jako prodávající na straně jedné)

2. Statutární město Karviná, IČ 00297534
      se sídlem Fryštátská 72/1,  Karviná - Fryštát, PSČ 73324
      zastoupeno primátorem  Tomášem  Hanzelem

IČ 00297534

(jako kupující na straně druhé)

Článek I.

Prodávající a kupující  jsou  na  základě  kolaudačního  rozhodnutí ÚPSŘ/ 4741/04/Ing.Lv. 
ze dne 24.11. 2004,  které  nabylo  právní  moci  dne 29.11. 2004  podílovými  spoluvlastníky   
níže  uvedených  nemovitostí: 
bytového  domu Fryštát č.p. 2059 postaveného  na  parcele 1420/1
bytového  domu Fryštát č.p. 2060 postaveného  na  parcele 1420/7
bytového  domu Fryštát č.p. 2061 postaveného  na  parcele 1420/8
bytového  domu Fryštát č.p. 2062 postaveného  na  parcele 1420/9
bytového  domu Fryštát č.p. 2063 postaveného  na  parcele 1420/10
bytového domu Fryštát č.p. 2064 postaveného  na  parcele 1420/11, ( dále  jen " Dům 
Fryštátská"  ). 

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3404



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4

Nemovitosti  jsou  zapsány  na listu vlastnictví  číslo 6906, pro  katastrální  území Karviná -
město, obec Karviná u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště  
Karviná.   Podíl  prodávajícího  činí 49/100 a  podíl  kupujícího  činí 51/100 vzhledem k  
celku.

Článek II.
Předmět smlouvy

Touto  smlouvou  prodává  prodávající  kupujícímu  část  svého   spoluvlastnického  podílu  k  
nemovitostem  specifikovaným  v  čl. I.  této  smlouvy  v  podílu  4/100  vzhledem k  celku   
tak,  jak  k datu   podpisu  této  smlouvy  stojí a  leží,  se  všemi  součástmi a  příslušenstvím  
a  kupující  je  kupuje a  do  svého vlastnictví   přijímá. 

Článek III.
Kupní  cena

1/   Kupní  cena   za  převáděný  spoluvlastnický podíl  v  částce 3,476.525,-  Kč  ( slovy: 
Třimilionyčtyřistasedmdesátšesttisícpětsetdvacetpětkorunčeských)  byla  stanovena v 
souladu s   Dodatkem  č. 3 ke Smlouvě o  sdružení č. OS 168/10245/03/OSM/Pi,  sepsané  
mezi  smluvními  stranami  dne 1.12. 2003,   na základě  rozhodnutí  zastupitelstva 
Statutárního  města  Karviné č. 53  ze dne 30. 01. 2007  a   na základě  závěrečného  
vyúčtování  nákladů  sanace a oprav Domu Fryštátská, zpracované kupujícím  a  
odsouhlasené prodávajícím na  členské  schůzi  dne …………….

2/   Kupní  cena za  převáděný  spoluvlastnický  podíl  bude  zaplacena  zápočtem oproti   
závěrečnému  vyúčtování nákladů,  které  kupující   vynaložil  na provedení  sanace  a  oprav 
Domu Fryštátská   v  letech 2006 – 2011,  a   na  kterých se   prodávající  zavázal  podílet v  
poměru  svého  spoluvlastnického  podílu. 

Článek  IV.
Prohlášení a ujištění  prodávajícího

1/    Prodávající dále prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že nemovitosti, které jsou předmětem 
této kupní smlouvy nejsou s  výjimkou  zástavního  práva smluvního  pro Komerční  banku, 
a.s. Praha 1, Na  Příkopě 969/22, IČ 45317054 na  částku 20,000.000,- Kč, založeného   
Smlouvou  o  zřízení  zástavního  práva  ze  dne 1.3. 2005  s  právnímu  účinky  vkladu  
práva  ke  dni 1.3. 2005, zatíženy žádnou faktickou či právní závadou, dluhem, věcným 
právem ani břemene a dále prohlašuje, že se k této nemovitosti neváží žádná práva nájemní, 
předkupní či jiná podobná práva, která by svědčila jakékoli třetí fyzické či právnické osobě a 
prohlašuje, že neexistuje žádná právní ani faktická překážka, která by bránila uzavření této 
smlouvy. 

2/    Dále prodávající prohlašuje, že si není vědom toho, že by jeho majetek jako celek či 
jakákoli jeho část byl postižen výkonem rozhodnutí či exekucí.

3/    V případě, že by se kterákoli ze shora uvedených prohlášení a ujištění ukázalo být 
nepravdivým, odpovídá prodávající kupujícímu za všechny přímé i nepřímé škody, které by 
Kupujícímu v této souvislosti vznikly.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4

Článek V.
Stav nemovitostí  

1/     Prodávající prodává Kupujícímu nemovitosti ve stavu, v jakém je on sám užíval či k 
tomu byl oprávněn.  Kupující  prohlašuje,  že  je  mu  stav  převáděných  nemovitostí  znám.

2/   Dnem podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná plynoucí z této smlouvy,  
přechází na Kupujícího nebezpečí škody na nemovitostech.

Článek VI.
Náklady kupní smlouvy, daně a poplatky

1/    Prodávající se zavazuje uhradit správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2/   Kupující je povinen zaplatit v zákonem stanovené lhůtě daň z nabytí. 

3/    Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy nese kupující. 

Článek VII. 
Platnost a účinnost kupní smlouvy

1/     Účastníci této kupní smlouvy berou na vědomí, že mezi nimi uzavřená kupní smlouva je 
platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2/   Vlastnické právo přechází na kupujícího dnem vkladu tohoto práva do katastru 
nemovitostí, přičemž právní účinky vkladu práva nastávají zpětně ke dni doručení Návrhu na 
povolení vkladu vlastnického práva Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálnímu pracovišti  Karviná.

3/   Tato kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech  shodných stejnopisech, z nichž každý má 
stejnou platnost, právní sílu a povahu originálu.  Jeden  stejnopis bude  přiložen k návrhu  na 
vklad  práva, další dva jsou  určeny  pro  smluvní  strany a čtvrtý  bude sloužit  kupujícímu 
pro  podání  daňového  přiznání.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4

Článek VIII.
Závěrečné ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním důkladně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz svého 
bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

V  Karviné  dne .................................

Prodávající: Kupující:

………………………………. …………………………………..
Jiří Vacek Tomáš Hanzel
předseda družstva primátor

statutárního města Karviné

………………………………
Miroslav Valenteje
místopředseda družstva



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 17 
 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

Poskytnutí finančních prostředků nad Kč 50.000,-- nestátním organizacím působícím v sociální 
oblasti 
 
 

 

Organizace IČ Název projektu 
výše dotace 
poskytnuté 
v roce 2013 

návrh 
dotace na  
1. pol. roku 

2014 

1.  

Nový domov, příspěvková 
organizace 

00847330 

Dofinancování nákladů uživatelů 
soc. služby domova se zvláštním 
režimem v Novém domově, 
příspěvková organizace 

245.000,- Kč 335.000,- Kč

00847330 
Dofinancování nákladů uživatelů 
Nového domova, příspěvková 
organizace 

177.500,- Kč 125.000,- Kč

2. Domov Vesna, 
příspěvková organizace 75154391 

Domov vesna, příspěvková 
organizace - Příspěvek na 
provozní náklady 

30.000,- Kč 50.000,- Kč

3. Slezská humanita, o.s. 
humanitární společenství 
pro zdravotnictví a 
sociální pomoc 

42864917 Domov pro seniory Karviná 165.000,- Kč 60.000,- Kč

42864917 Domov pro seniory Orlová 25.000,- Kč 38.000,- Kč

4. GALAXIE CENTRUM 
POMOCI o.s. 68899327 

Provozování denního stacionáře 
pro dospělé osoby se zdravotním 
postižením 

154.000,- Kč 110.000,- Kč

5. 

Slezská diakonie 

65468562 

ARCHA Široká Niva, podpora 
provozu chráněného bydlení 
(podpora občana žijícího v 
chráněném bydlení) 

5.000,- Kč 5.000,- Kč

65468562 BETHEL Karviná-nízkoprahové 
denní centrum 0,- Kč 0,- Kč

65468562 BETHEL Karviná, noclehárna 100.000,- Kč 37.000,- Kč

65468562 BETHEL Karviná, terénní 
program 20.000,- Kč 5.000,- Kč

65468562 BETHEL Karviná, sociální 
rehabilitace 25.000,- Kč 34.000,- Kč

65468562 SÁRA Petrovice u Karviné, 
azylový dům 122.500,- Kč 70.000,- Kč

65468562 HANNAH Orlová, azylový dům 20.600,- Kč 35.000,- Kč

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3405



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 17 
 
 

65468562 EFFATHA Karviná, sociálně 
terapeutické dílny 27.000,- Kč 21.000,- Kč

65468562 HOSANA Karviná, domov pro 
osoby se zdravotním postižením 26.000,- Kč 10.000,- Kč

65468562 Poradna rané péče EUNIKA 6.000,- Kč 6.000,- Kč

65468562 EUNIKA Karviná, denní stacionář 161.000,- Kč 100.000,- Kč

65468562 KONTAKT Karviná, terénní 
program 130.000,- Kč 150.000,- Kč

65468562 POHODA Karviná, nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež 118.000,- Kč 120.000,- Kč

65468562 Terénní program "TEENSTREET" 124.000,- Kč 48.000,- Kč

65468562 6Ka-TSP pro děti a mládež v 
lokalitě "osmistovka" 200.000,- Kč 69.000,- Kč

65468562 
KLUB ON LINE Karviná, 
nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež 

77.000,- Kč 80.000,- Kč

65468562 Občanská poradna Karviná, 
odborné sociální poradenství 120.000,- Kč 120.000,- Kč

65468562 Sociální asistence Karviná, 
Orlová 121.300,- Kč 125.000,- Kč

65468562 DORKAS Ostrava, tísňová péče 0,- Kč 0,- Kč

6. 

Občanské sdružení NET 

69206325 
Kontaktní centrum pro osoby s 
drogovou závislostí pro oblast 
Karviná 

130.200,- Kč 80.000,- Kč

69206325 
Terénní programy pro osoby s 
drogovou závislostí pro oblast 
Karviná 

0,- Kč 100.000,- Kč

7. 

Sdružení maminek 
Sluníčko, o.s. 

26591537 Bublina-bezpečné místo pro děti 
2014 120.000,- Kč 150.000,- Kč

26591537 Aktivity Centra pro rodinu 
Sluníčko na podporu rodiny 2014 100.000,- Kč 100.000,- Kč

8. 

Občanské sdružení 
Heřmánek 

67339034 
Provozování zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 
Heřmánek v roce 2014 

0,- Kč 50.000,- Kč

67339034 Provozování Domu na půli cesty 
Heřmánek v roce 2014 88,000,- Kč 19.000,- Kč

9. Modrý kříž v České 
republice o.s. 26641178 

Poradna pro osoby závislé a 
ohrožené závislostí na alkoholu, 
jiných návykových látkách a 

121.600,- Kč 50.000,- Kč



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 17 
 
 

hráčských aktivitách 

10. Akademie J.A. 
Komenského Karviná, o.s. 62331485 Nízkoprahové zařízení dětí a 

mládeže OÁZA 119.000,- Kč 60.000,- Kč

11. 

UnikaCentrum, o.p.s. 

25902148 Specializovaná doprava pro 
osoby se zdravotním postižením 32.000,- Kč 47.000,- Kč

25902148 
Sociální rehabilitace pro osoby se 
zrakovým a sluchovým 
postižením a pro osoby v krizi 

174.000,- Kč 90.000,- Kč

25902148 
Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením 

27.200,- Kč 22.000,- Kč

12. 

Charita Český Těšín 

60337842 Podpora provozu Charitního 
domu pokojného stáří 27.000,- Kč 15.000,- Kč

60337842 Podpora provozu Charitního 
střediska "Kometa" v Karviné 150.000,- Kč 180.000,- Kč

 
 
 
 
Poskytnutí dotací nad 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc 
zdravotně postiženým osobám. 

 
 

 

Organizace IČ Název projektu 
výše dotace 
poskytnuté 
v roce 2013 

návrh 
dotace na  1. 

pol. roku 
2014 

13. 

Svaz diabetiků-územní 
organizace Karviná 
 

48427179 Rehabilitační plavání a cvičení 
diabetiků a ZP občanů 

10.000,- Kč  15.000,- Kč

 
48427179 

Podpora činnosti volnočasových 
aktivit, zájezdy, mezinárodní 
spolupráce a svazová činnost 

10.000,- Kč 30.000,- Kč

 48427179 Edukační pobyt v horském 
zařízení 10.000,- Kč 10.000,- Kč

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 17 
 
 

ÚČEL DOTACE: 
 
 
 

1. Nový domov, příspěvková organizace 
a) název projektu: Dofinancování nákladů uživatelů soc. služby domova se zvláštním 

režimem v Novém domově, příspěvková organizace 
 
Cílem projektu je zajištění občanům města Karviné plnohodnotné využívání poskytované 
služby, čímž je nápomocno při řešení složité sociální problematiky města Karviné. Domov se 
zvláštním režimem poskytuje celoroční pobytovou službu osobám od 50 let s psychickým 
onemocněním. Službu v roce 2013 z celkového počtu 120 uživatelů využilo 67 klientů 
s trvalým pobytem v Karviné, což představuje 24455 probydlených dní. V minulém roce byl 
tento projekt podpořen dotací ve výši 245.000,-- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 35.218.900,--  
Příjmy:  
Prodej služeb Kč 11.537.000,--  
Příspěvek na péči Kč 6.850.000,--  
Zdravotní pojišťovny Kč 2.200.000,--  
Zúčtování fondů organizace Kč 581.800,--  
Ostatní vlastní zdroje Kč 189.100,--  
MPSV Kč 11.200.000,--  
MSK Kč 2.125.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 536.000,--  
Doporučená dotace Kč 335.000,--  

 
 

b) název projektu: Dofinancování nákladů uživatelů Nového domova, příspěvková 
organizace   
 
Cílem projektu je dofinancování nákladů uživatelů s nedostatečným příjmem v zařízení Nový 
domov, příspěvková organizace. Služba Domov pro seniory je pobytovou službou a je určena 
pro seniory nad 65 let se sníženou soběstačností z důvodu věku. Službu v roce 2013 
z celkového počtu 198 uživatelů využilo 50 klientů s trvalým pobytem v Karviné, což 
představuje 18250 probydlených dní. V minulém roce byl tento projekt podpořen dotací ve výši 
117.500,-- Kč. 
Celkové náklady na projekt Kč 58.687.200,--  
Příjmy:  
Prodej služeb Kč 18.723.000,--  
Příspěvek na péči Kč 13.550.000,--  
Zdravotní pojišťovny Kč 3.929.000,--  
Zúčtování fondů organizace Kč 709.200,--  
Ostatní vlastní zdroje Kč 310.000,--  
MPSV Kč 17.200.000,--  
MSK Kč 3.300.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 430.000,--  
Doporučená dotace Kč 125.000,--  

 
 

2. Domov Vesna, příspěvková organizace 
název projektu: Domov vesna, příspěvková organizace - Příspěvek na provozní náklady 
 
Rozvojové cíle domova jsou zaměřeny především na podporu a rozvoj kvality prostředí 
poskytovaných služeb. Posláním Domova Vesna v Orlové je poskytnout seniorům, kteří 
nemohou sami žít ve svém domácím prostředí podporu a pomoc při zajištění důstojného 
způsobu života s důrazem na individuální potřeby a přání. Službu v roce 2013 z celkového 
počtu 184 uživatelů využilo 37 klientů s trvalým pobytem v Karviné, což představuje 11731 
probydlených dní. V minulém roce byl tento projekt podpořen dotací ve výši 30.000,-- Kč. 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 17 
 
 

Celkové náklady na projekt Kč 32.535.000,--  
Příjmy:  
Klienti Kč 24.226.000,--  
Vlastní zdroje Kč 747.000,--  
MPSV Kč 5.400.000,--  
Zdravotní pojišťovna Kč 500.000,--  
ÚP Kč 150.000,--  
Město Orlová a jiné ÚSC Kč 1.200.00,--  
Jiné-doplňková činnost Kč 208.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 50.000,--  

 
 

3. Slezská humanita, o.s. humanitární společenství pro zdravotnictví a sociální pomoc 
a) název projektu: Domov pro seniory Karviná 

 
Cílem projektu je poskytování sociálních a pobytových služeb klientům, kteří mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku a svého zdravotního stavu. Jejich situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, případně plné zajištění jejich základních lidských 
potřeb. Službu v roce 2013 z celkového počtu 40 uživatelů využilo 30 klientů s trvalým 
pobytem v Karviné, což představuje 8575 probydlených dní. V minulém roce byl tento projekt 
podpořen dotací ve výši 165.000,-- Kč. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 10.964.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 2.790.000,--  
Sponzorské dary Kč 100.000,--  
Jiné zdroje-zdravotní pojišťovna Kč 35.000,--  
Ostatní Kč 40.000,--  
Úhrada od uživatelů Kč 7.599.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 400.000,--  
Doporučená dotace Kč 60.000,--  

 
 

b) název projektu: Domov pro seniory Orlová 
 
Cílem projektu je poskytování sociálních a pobytových služeb klientům, kteří mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku a svého zdravotního stavu. Jejich situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, případně plné zajištění jejich základních lidských 
potřeb. Službu v roce 2013 z celkového počtu 55 uživatelů využilo 10 klientů s trvalým 
pobytem v Karviné, což představuje 2782 probydlených dní. V minulém roce byl tento projekt 
podpořen dotací ve výši 25.000,-- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 15.580.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 4.620.000,--  
Sponzorské dary Kč 150.000,--  
Zdravotní pojišťovna Kč 40.000,--  
Jiné zdroje Kč 70.000,--  
Úhrada od uživatelů Kč 10.500.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 200.000,--  
Doporučená dotace Kč 38.000,--  

 
 

4. GALAXIE CENTRUM POMOCI o.s. 
název projektu: Provozování denního stacionáře pro dospělé osoby se zdravotním 
postižením 
 
Cílem projektu je zabezpečit provoz denního stacionáře pro dospělé osoby se zdravotním 
postižením. Poskytováním sociálních služeb a uskutečňovanými aktivitami je usilováno 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 17 
 
 

o zkvalitnění života klientů a předcházení sociálního vyloučení, které těmto osobám 
v důsledku jejich nepříznivého zdravotního stavu hrozí. V roce 2013 služeb zařízení využilo 
25 klientů, z toho 22 klientů s trvalým bydlištěm v Karviné. V minulém roce byl tento projekt 
podpořen dotací ve výši 154.000,- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 3.821.592,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 2.877.592,--  
Sponzorské dary Kč 25.000,--  
Členské příspěvky Kč 5.000,--  
Jiné zdroje Kč 699.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 215.000,--  
Doporučená dotace Kč 110.000,--  

 
 

5. Slezská diakonie 
a) název projektu: ARCHA Široká Niva, podpora provozu chráněného bydlení 

 
Cílem projektu je poskytnutí příspěvku na sociální službu pro dospělého občana s mentálním 
postižením majícího trvalé bydliště ve městě Karviná. V roce 2013 služeb zařízení využilo 
14 klientů, z toho je 1 klient s trvalým bydlištěm v Karviné, což představuje 365 probydlených 
dní. V minulém roce byl tento projekt podpořen dotací ve výši 5.000,- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 2.890.500,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 1.373.500,--  
Členské příspěvky Kč 1.212.000,--  
Jiné zdroje Kč 300.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 5.000,--  
Doporučená dotace Kč 5.000,--  

 
 
b) název projektu: BETHEL Karviná, nízkoprahové denní centrum 

 
Cílem projektu je poskytování ambulantní služby pro osoby bez přístřeší - poskytnutí zázemí 
přes den, vytvoření podmínek pro odpočinek, uspokojení základních lidských potřeb 
a nabídka individuální podpory a rady při řešení nepříznivé sociální situace uživatele. Tato 
sociální služba je zapojena do Individuálního projektu kraje-Optimalizace sítě sociálních 
služeb v Moravskoslezském kraji v rámci smlouvy o finanční podpoře sociálních služeb v MSK 
mezi Moravskoslezským krajem a statutárním městě Karviná. Proto na podporu služby nebyla 
navržena dotace. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 1.036.000,--  
Příjmy:  
Dotace od krajů, IP kraje Kč 915.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 21.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 100.000,--  
Doporučená dotace Kč 0,--  

 
 
c) název projektu: BETHEL Karviná, noclehárna  
 
Cílem služby je nabídnout uživatelům možnost přespání a vykonání osobní hygieny ve 
společensky přijatelném a bezpečném prostředí. Klienti jsou podporováni v řešení jejich 
nepříznivé životní situace. V roce 2013 službu využilo 80 klientů, z toho bylo 61 klientů 
s trvalým pobytem v Karviné, což činilo 2716 probydlených dní. V minulém roce byla tato 
služba podpořena dotací ve výši 100.000,- Kč. 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 17 
 
 

Celkové náklady na projekt Kč 1.620.000,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 1.270.000,--  
Úhrada od uživatelů služby Kč 250.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 100.000,--  
Doporučená dotace Kč 37.000,--  

 
 

d) název projektu: BETHEL Karviná, terénní program 
 

Cílem služby je vyhledávat osoby žijící na ulici a minimalizovat rizika jejich způsobu života. 
V roce 2013 službu využilo 103 klientů, trvalé bydliště klientů není evidováno. V minulém roce 
byla služba podpořena dotací ve výši 20.000,- Kč. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 660.000,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 620.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 40.000,--  
Doporučená dotace Kč 5.000,--  

 
 

e) název projektu: BETHEL Karviná, sociální rehabilitace 
 

Cílem projektu je zachovat nebo zvýšit samostatnost a soběstačnost uživatele, především 
bez přístřeší, rozvíjet jeho specifické schopnosti a dovednosti, posilovat jeho návyky a pomoci 
mu při zajištění vhodného bydlení nebo návazné služby. V roce 2013 službu využilo 
32 klientů, z toho bylo 17 klientů s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce byla služba 
podpořena částkou ve výši 25.000,- Kč. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 2.250.000,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 1.530.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 10.000,--  
Úhrada od uživatelů služby Kč 660.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 34.000,--  

 
 

f) název projektu: SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům 
 

SÁRA Petrovice u Karviné poskytuje pobytovou sociální službu azylový dům. Cílem služby 
je poskytnutí ženám a ženám s dětmi zázemí pomoc a podporu při řešení krizové životní 
situace spojené se ztrátou bydlení, při hledání vhodného zaměstnání, hledání a přechodu 
do samostatného bydlení a návratu do běžného života, zachování a posílení jejich kompetencí 
spojených s výchovou dětí. V zařízení z celkového počtu 103 klientů bylo v roce 2013 
ubytováno 52 klientů s trvalým pobytem v Karviné. Počet probydlených dní činil 5518. Služba 
byla v roce 2013 podpořena dotací ve výši 122.500,- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 5.426.473,--  
Příjmy:  
Dotace MPSV Kč 3.800.000,--  
Dotace od obcí (Orlová) Kč 100.000,--  
Dotace od krajů Kč 100.000,--  
Úhrada od uživatelů služby Kč 999.723,--  
Příspěvky z jiné provozované činnosti Kč 20.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 6.750,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 400.000,--  
Doporučená dotace Kč 70.000,--  

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 17 
 
 

g) název projektu: HANNAH Orlová, azylový dům 
 

Cílem poskytované služby je poskytnout samotným ženám a ženám s dětmi do 18 let, 
které jsou bez přístřeší nebo bezpečného domova ubytování a pomoc s řešením jejich tíživé 
sociální situace. Služeb azylového domu v roce 2013 využilo celkem 29 dospělých žen 
a 66 dětí z toho bylo 7 žen a 23 dětí s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla v minulém roce 
podpořena dotací ve výši 20.600,- Kč. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 3.418.900,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV  Kč 2.640.000,--  
Dotace od obcí (Orlová) Kč 200.000,--  
Úhrady od uživatelů služby Kč 500.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 28.900,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 35.000,--  

 
 

h) název projektu: EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny 
 

Cílem projektu poskytované sociální služby pro osoby s mentálním postižením 
je prostřednictvím individuálního přístupu pracovníka rozvinout u uživatele zručnost 
a dovednost, vypěstovat pracovní návyky, spolupracovat s návaznou službou v regionu 
a rodinnými příslušníky uživatelů. Kapacita střediska je 18 osob ve službě. V roce 2013 službu 
využilo 33 uživatelů, z toho bylo 21 uživatelů s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla 
v minulém roce podpořena částkou ve výši 27.000,- Kč 

 
Celkové náklady na projekt Kč 2.288.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV  Kč 1.432.900,--  
Dotace od obcí (Orlová) Kč 100.000,--  
Dotace od krajů Kč 300.000,--  
Úhrady od uživatelů služby Kč 200.000,--  
Nadace granty, dary Kč 55.100,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 200.000,--  
Doporučená dotace Kč 21.000,--  

 
 

i) název projektu: HOSANA Karviná, domov pro osoby se zdravotním postižením 
 

Posláním organizace je pomoc lidem s mentálním postižením při zlepšování životních 
podmínek tak, aby mohli žít životem běžným, jako žijí jejich vrstevníci. V roce 2013 službu 
využilo celkem 12 klientů, z toho byli 3 klienti s trvalým pobytem v Karviné, což činí 845 
probydlených dnů, v roce 2014 by mělo dojít k nárůstu o 3 klienty. V minulém roce byla služba 
podpořena dotací ve výši 26.000,- Kč. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 3. 848.311,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV  Kč 1.541.000,--  
Dotace od obce (Orlová) Kč 25.000,--  
Dotace od kraje Kč 200.000,--  
Úhrady od uživatelů Kč 1.426.311,--  
Nadace, granty, dary Kč 56.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 600.000,--  
Doporučená dotace Kč 10.000,--  

 
 

j) název projektu: Poradna rané péče EUNIKA 
 

Cílem poradny rané péče je pomáhat rodičům poznat, pochopit a naplnit potřeby svého dítěte. 
Nalézt nejvhodnější postupy pro jeho rozvoj vědomostí, komunikace, sebeobsluhy, motoriky 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 17 
 
 

a socializace, zapojit rodinu do běžného života ve společnosti. V roce 2013 službu využilo 
celkem 17 rodin, z toho byly 3 rodiny s trvalým pobytem v Karviné. Plánovaný počet uživatelů 
na rok 2014 je 20 rodin z toho alespoň 5 rodin z Karviné. V minulém roce byla služba 
podpořena dotací ve výši 6.000,- Kč 
 
Celkové náklady na projekt Kč 531.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV  Kč 300.000,--  
Dotace od obcí Kč 51.000,--  
Dotace od krajů Kč 130.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 6.000,--  

 
 

k) název projektu: EUNIKA Karviná, denní stacionář 
 

Cílem služby je pravidelná pomoc a podpora dětem a dospělým lidem se zdravotním 
postižením podle jejich individuálních potřeb, přání a možností. Poskytování sociální péče, 
poradenství a další odborné pomoci s cílem rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti. V roce 
2013 službu využilo celkem 32 klientů, z toho bylo 20 klientů s trvalým pobytem v Karviné. 
V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 161.000,- Kč. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 4.454.550,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV  Kč 2.705.000,--  
Dotace od obcí Kč 10.000,--  
Dotace od kraje Kč 200.000,--  
Úhrady od uživatelů Kč 450.000,--  
Příspěvky z jiné činnosti –kuchyň Kč 300.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 289.550,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 500.000,--  
Doporučená dotace Kč 100.000,--  

 
 

l) název projektu: KONTAKT Karviná, terénní program 
 
Posláním terénního programu KONTAKT je poskytovat dospělým obyvatelům města Karviné 
potřebné informace a další podporu tak, aby dokázali řešit svoji nepříznivou sociální situaci 
vlastními silami. V roce 2013 se celkově pracovalo se 78 uživateli, všichni s trvalým pobytem 
v Karviné. Projekt byl v roce 2013 podpořen dotací ve výši 130.000,-Kč. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 1.562.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 1.250.000,--  
Dotace od krajů Kč 130.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 32.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 150.000,--  
Doporučená dotace Kč 150.000,--  

 
 

m) název projektu: POHODA Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  
 
Cílem NZDM POHODA je vytváření bezpečného, přátelského a motivujícího prostředí 
pro smysluplné trávení volného času. Podpora klienta k postupnému zvládání obtížné situace, 
hájení svých práv a vytváření podmínek pro řešení jejich nepříznivé životní situace. Zvládat 
a minimalizovat problémy klientů ve škole a rozvíjet jejich nadání a schopnosti. V roce 2013 
službu využilo celkem 120 klientů, všichni s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla v roce 
2013 podpořena dotací ve výši 118.000,- Kč. 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 17 
 
 

Celkové náklady na projekt Kč 1.571.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 1.200.000,--  
Dotace z kraje Kč 171.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 200.000,--  
Doporučená dotace Kč 120.000,--  

 
   

n) název projektu: Terénní program "TEENSTREET" 
 

Cílem projektu je umožnění vytvoření kontaktu mládeže s pracovníky a širším společenským 
prostředím, aby mládež měla možnost k rozvoji zejména ve školních a sociálních 
dovednostech, dávat mládeži pravidla a hranice, které jsou nezbytnou součástí běžného 
života a být mládeží nápomocni v situaci, kdy je to potřeba. Služba je určena pro mládež 
od 13-26 let, kteří většinu času tráví jen tak na ulici, čímž jsou vystaveni rizikům, které jim 
ztěžují každodenní život i vstup do dospělosti. V roce 2013 službu využilo celkem 24 klientů, 
všichni s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla v roce 2013 podpořena dotací ve výši 
124.000,- Kč. 

  
Celkové náklady na projekt Kč 1.300.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 700.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 244.000,--  
Dotace od krajů Kč 156.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 200.000,--  
Doporučená dotace Kč 48.000,--  

 
 

o) název projektu: 6Ka-TSP pro děti a mládež v lokalitě "osmistovka" 
 
Cílem projektu je práce s dětmi a mládeží od 6-16 let, které se pohybují zejména v sociálně 
vyloučené lokalitě Karviná 6. Zde je vytvořeno kontaktní místo na bývalém ragbyovém hřišti, 
kde se setkávají pracovníci s uživateli služby. Práce s dětmi a mládeží spočívá v činnostech, 
které jsou zejména zaměřeny na rozvoj školních a sociálních dovedností. V roce 2013 službu 
využilo celkem 69 klientů, všichni s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla v roce 2013 
podpořena dotací ve výši 200.000,- Kč. 

 
 

Celkové náklady na projekt Kč 1.300.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 700.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 200.000,--  
Dotace od krajů Kč 156.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 244.000,--  
Doporučená dotace Kč 69.000,--  

 
 

p) název projektu: KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
 

Cílem projektu není vyplnění volného času, ale vytvoření kontaktu a navázání vztahu mezi 
mladými lidmi z města Karviné a okolí, práce na motivaci dospívajícího a poskytnutí podpory 
formou poradenství. V roce 2013 službu využilo celkem 83 klientů, všichni s trvalým pobytem 
v Karviné. Služba byla v roce 2013 podpořena dotací ve výši 77.000,- Kč. 

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 17 
 
 

Celkové náklady na projekt Kč 1.555.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 1.030.000,--  
Dotace od krajů Kč 250.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 75.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 200.000,--  
Doporučená dotace Kč 80.000,--  

 
 

q) název projektu: OBČANSKÁ PORADNA Karviná, odborné sociální poradenství 
 
Záměrem projektu je zajistit lidem službu kvalitního občanského poradenství tzv. systémem 
„jedněch dveří“ (poskytováním všeobecného sociálního poradenství s širokým záběrem 
poskytovaných informací). Občanská poradna Karviná tak poskytuje rady, informace a pomoc 
všem, kteří se na ni obrátí. V roce 2013 službu využilo celkem 680 klientů. Služba byla v roce 
2013 podpořena dotací ve výši 120.000,- Kč. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 1.300.582,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV  Kč 770.000,--  
Dotace od obcí (Orlová) Kč 50.000,--  
Dotace od krajů Kč 150.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 30.582,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 300.000,--  
Doporučená dotace Kč 120.000,--  

 
 

r) název projektu: Sociální asistence Karviná, Orlová 
 
Cílem projektu je zachování nebo obnovení funkcí rodiny v jejím přirozeném prostředí. Projekt 
je zaměřen na podporu a vedení rodiny k tomu, aby překonaly svou nepříznivou situaci a jejich 
opětovné plnohodnotné začlenění do společnosti. V roce 2013 službu využilo celkem 28 rodin 
(112 uživatelů), z toho bylo 19 rodin (81 uživatelů) s trvalým pobytem v Karviné. Služba byla 
v roce 2013 podpořena dotací ve výši 121.300,- Kč. 

  
Celkové náklady na projekt Kč 2.441.000,--  
Příjmy:  
Dotace od MPSV Kč 1.915.900,--  
Dotace od obcí (Orlová) Kč 100.000,--  
Dotace od krajů Kč 200.000,--  
Nadace, granty, dary Kč 25.100,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 200.000,--  
Doporučená dotace Kč 125.000,--  

 
 

s) název projektu: DORKAS Ostrava, tísňová péče 
 
Předmětem sociální služby je nepřetržitá a elektronická komunikace. Služba je za úplatu ze 
strany klienta. Cílem projektu je napomáhat uživatelům (seniorům, osobám se zdravotním 
postižením, a osobám s chronickým postižením) snižovat obavy a pocity ohrožení svých 
klientů. V roce 2013 službu využilo celkem 91 klientů, z toho bylo 5 klientů s trvalým pobytem 
v Karviné. Služba nebyla v minulém roce finančně podpořena. S ohledem na nízký počet 
klientů z Karviné není navržena finanční podpora. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 2.035.000,--  
Příjmy:  
Jiné zdroje Kč 220.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 122.000,--  
Doporučená dotace Kč 0,--  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 17 
 
 

6. Občanské sdružení NET 
a) název projektu: Kontaktní centrum pro osoby s drogovou závislostí pro oblast 

Karviná 
 

Posláním Kontaktního centra je poskytování sociálních služeb, odborné péče. Cílovou 
skupinou služby jsou uživatelé návykových látek, experimentátoři a rodinní příslušníci nebo 
známí těchto osob. Cílem služby je umožnit těmto lidem v nepříznivé sociální situaci 
minimalizovat rizika jejich způsobu života a motivovat je ke změně. Organizace nabízí 
odborná poradenství a konzultace pro uživatele, služba je zaměřena na léčbu a odborné 
drogové poradenství. V roce 2013 službu využilo 203 registrovaných uživatelů, 332 uživatelů 
na výměnném programu, všichni byli s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce tato služba 
byla podpořena dotací ve výši 130.200,- Kč a částkou 100.000,- Kč z fondu primátora na 
úhrady  provozních a ostatních osobních  výdajů spojených se zajištěním činnosti Kontaktního 
centra pro osoby s drogovou závislostí pro oblast Karviná. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 811.716,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 280.000,--  
Sponzorské dary Kč 20.000,--  
Jiné zdroje Kč 227.216,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 284.500,--  
Doporučená dotace Kč 80.000,--  

 
 
b) název projektu: Terénní programy pro osoby s drogovou závislostí pro oblast 

Karviná 
 
Cílem projektu je udržet pravidelnost v terénní práci, oslovit co největší počet experimentátorů 
s různými návykovými látkami, nabízet službu výměnného programu, zdravotní a sociální 
poradenství, sběr a likvidace kontaminovaného materiálu a tím chránit zdraví nejen uživatelů, 
ale i široké veřejnosti. OS NET je jediným zařízením ve městě Karviná, které realizuje terénní 
program tohoto typu. V roce 2013 službu využilo 335 uživatelů, všichni byli s trvalým pobytem 
v Karviné. V minulém roce na tento projekt nebyla žádána dotace. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 330.742,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 200.000,--  
Jiné zdroje Kč 19.742,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 111.000,--  
Doporučená dotace Kč 100.000,--  

 
 

7. Sdružení maminek Sluníčko, o.s. 
a) název projektu: Klub Bublina-bezpečné místo pro děti 2013 
 
Cílem klubu je poskytnout neorganizovaným dětem možnost bezpečného a smysluplného 
trávení volného času s ohledem na komplexní rozvoj dítěte a upevňování základních lidských 
hodnot a s ohledem na co největší dostupnost. V roce 2013 službu využilo 250 dětí všechny 
s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 120.000 
Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 694.400,--  
Příjmy:  
Prodej zboží, reklamy, pronájem Kč 19.600,--  
Veřejné zdroje Kč 320.000,--  
Sponzorské dary Kč 25.000,--  
Jiné zdroje Kč 15.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 314.800,--  
Doporučená dotace Kč 150.000,--  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 17 
 
 

b) název projektu: Aktivity Centra pro rodinu Sluníčko na podporu rodiny 2014 
 

Cílem projektu je posilovat funkčnost rodiny, zabránit sociálnímu vyloučení rodičů pečujících 
o děti, podpořit pozitivní rozvoj vztahů mezi členy rodiny a upevňovat a rozvíjet společenské 
role rodičů. V roce 2013 službu využilo cca 550 rodin všechny s trvalým pobytem v Karviné. 
V minulém roce byla tato služba podpořena dotací ve výši 100.000 Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 2.239.000,--  
Příjmy:  
Vstupné, kurzovné Kč 755.000,--  
Prodej zboží, reklamy, pronájem Kč 130.000,--  
Veřejné zdroje Kč 850.000,--  
Sponzorské dary Kč 30.000,--  
Členské příspěvky Kč 2.000,--  
Jiné zdroje Kč 200.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 272.000,--  
Doporučená dotace Kč 100.000,--  

 
 

8. Občanské sdružení Heřmánek 
a) název projektu: Provozování zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Heřmánek 

v roce 2013 
 

Cílem projektu je provozování zařízení pro děti ve věku od 7 do 18 let, které poskytuje 
ochranu a pomoc dítěti, které se ocitlo bez jakékoliv péče nebo je-li jeho život nebo příznivý 
vývoj vážně ohrožen, jde-li o dítě tělesně nebo duševně týrané nebo zneužívané anebo o dítě, 
které se ocitlo v prostředí nebo situaci, kdy jsou závažným způsobem ohroženy jeho základní 
životní potřeby a práva. V důsledku toho musí být okamžitě odebráno od rodiny.  V roce 2013 
nebyla tato služba finančně podpořena z důvodu ukončení činnosti. Služba byla opět 
obnovena od října 2013. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 1.650.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 1.545.000,--  
Jiné zdroje Kč 30.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 75.000,--  
Doporučená dotace Kč 50.000,--  

 
 

b) název projektu: Provozování Domu na půli cesty Heřmánek v roce 2014 
 

Smyslem projektu je zajištění produktivní pomoci osobám ve věku od 18-26 let, které 
opouštějí zařízení ústavní výchovy, či se ocitli v ohrožující situaci. Prostředkem pomoci 
je poskytnutí ubytování, sociální opory ze strany pracovníků, nácvik sociálních dovedností 
a pracovní adaptace a návyků potřebných pro samostatný život příslušníků cílové skupiny. 
V roce 2013 byla kapacita zařízení 24 klientů, službu využilo 8 klientů s trvalým pobytem 
v Karviné, což činilo 697 probydlených dní. V minulém roce byla služba podpořena finanční 
dotací ve výši 88.000,- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 3.005.004,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 1.765.000,--  
Vstupné, kurzovné Kč 450.004,--  
Jiné zdroje Kč 600.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 190.000,--  
Doporučená dotace Kč 19.000,--  

 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 17 
 
 

9. Modrý kříž v České republice o.s. 
název projektu: Poradna pro osoby závislé a ohrožené závislostí na alkoholu, jiných 
návykových látkách a hráčských aktivitách. 
 
Cílem projektu je pomáhat lidem starším 18 let, jejichž životy jsou negativně ovlivňovány 
alkoholem, jinou návykovou látkou nebo hazardním hráčstvím. Služba pomáhá jak samotným 
uživatelům návykových látek a patologickým hráčům, tak i rodinným příslušníkům a osobám 
blízkým. V roce 2013 službu využilo 75 klientů, z toho bylo 65 klientů s trvalým pobytem 
v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 121.600,- Kč. 
   
Celkové náklady na projekt Kč 458.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 308.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 150.000,--  
Doporučená dotace Kč 50.000,--  

 
 

10. Akademie J. A. Komenského Karviná, o. s. 
název projektu: Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže OÁZA 
 
Projekt je zaměřen na poskytování soc. služeb dětem a mladistvým ve věku od 6-14 let, kteří 
žijí v soc. vyloučené lokalitě Karviná-Nové Město. Cílem je tedy pozitivně působit na jednání, 
chování či život klienta, působit na něj preventivně a motivovat jej k řádnému a kvalitnímu 
způsobu života a eliminovat tak riziko vzniku sociálně patologických jevů. V roce 2013 službu 
využilo 67 klientů všichni s trvalý pobytem v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena 
dotací ve výši 119.000,- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 1.038.040,--  
Příjmy: 0,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 152.000,--  
Doporučená dotace Kč 60.000,--  

 
 

11. UnikaCentrum, o.p.s. 
a) název projektu: Specializovaná doprava pro osoby se zdravotním postižením 
 
Cílem projektu je umožnit osobám se zdravotním postižením, které způsobuje především 
jejich sníženou mobilitu nebo zhoršené orientační schopnosti, samostatný pohyb za účelem 
vyřizování svých běžných záležitostí. V roce 2013 službu využilo 144 klientů, z toho bylo 
131 klientů s trvalým pobytem v Karviné a najeto bylo 20341 km. V minulém roce byla tato 
služba podpořena částkou ve výši 32.000,- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 473.200,--  
Příjmy:  
Vstupné, kurzovné  Kč 89.000,--  
Veřejné zdroje Kč 336.500,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 47.700,--  
Doporučená dotace Kč 47.000,--  

  
 

b) název projektu: Sociální rehabilitace pro osoby se zrakovým a sluchovým 
postižením a pro osoby v krizi 
 

Cílem služby je umožnit lidem se zrakovým či sluchovým postižením dosáhnout 
samostatnosti, nezávislosti a dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných 
pro samostatný život nezbytných schopností. Cílem je rovněž pomáhat lidem bez zaměstnání 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 17 
 
 

v návratu na pracovní trh, rozšiřování jejich schopností, dovedností a znalostí potřebných 
pro uplatnění na trhu práce, aktivně a smysluplně naplnit jejich volný čas, upevňovat běžné 
pracovní návyky a pomáhat zorientovat se ve své vlastní životní situaci tak, aby dokázali 
vlastním úsilím pracovat na zlepšování své nepříznivé sociální situace. V roce 2013 využilo 
službu 80 uživatelů, z toho bylo 45 uživatelů s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce 
byla výše uvedená služba finančně podpořena dotací ve výši 174.000,- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 1.854.200,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje  Kč 1.640.200,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 214.000,--  
Doporučená dotace Kč 90.000,--  

 
 
c) název projektu: Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 
 

Cílem projektu je nabízet občanům se zrakovým, sluchovým a tělesným postižením 
a seniorům aktivizační službu formou terapeutických, volnočasových, vzdělávacích 
a zájmových aktivit s cílem zapojit se do společenského života, navazovat sociální kontakty, 
rozvíjet jejich kompetence, schopnosti a dovednosti, podporovat tyto uživatele v aktivním 
trávení volného času. V roce 2013 využilo službu 34 uživatelů z toho 28 s trvalým bydlištěm 
v Karviné. V minulém roce byla služba podpořena dotací ve výši 27.200,- Kč 
 
Celkové náklady na projekt Kč 231.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje  Kč 167.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 64.000,--  
Doporučená dotace Kč 22.000,--  

 
 

12. Charita Český Těšín 
a) název projektu: Podpora provozu Charitního domu pokojného stáří 

 
Cílem projektu je zajištění péče, aktivizačních a socializačních činností pro občany 
pocházející ze statutárního města Karviné žijící v současné době v charitním domě. V roce 
2013 službu využilo celkem 24 klientů, z toho byli 4 klienti. V minulém roce byla služba 
podpořena dotací ve výši 27.000,- Kč 
 
Celkové náklady na projekt Kč 5.850.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 1.625.000,--  
Sponzorské dary Kč 10.000,--  
Jiné zdroje Kč 4.115.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 100.000,--  
Doporučená dotace Kč 15.000,--  

 
 

b) název projektu: Podpora provozu Charitního střediska "Kometa" v Karviné 
Cílem projektu je zajištění provozu Charitního střediska „Kometa“-nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež, jehož posláním je pomoc dětem a mladým lidem, kteří se ocitli v nepříznivé 
situaci a pochází ze sociálně znevýhodněného prostředí, začlenit se do běžné společnosti. 
Službu v minulém roce využilo cca 180 klientů, všichni s trvalým pobytem v Karviné. Služba 
byla v roce 2013 podpořena dotací ve výši 150.000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 17 
 
 

Celkové náklady na projekt Kč 1.310.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 1.000.000,--  
Sponzorské dary Kč 10.000,--  
Jiné zdroje Kč 90.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 210.000,--  
Doporučená dotace Kč 180.000,--  

 
 

13. Svaz diabetiků-územní organizace Karviná 
a) název projektu: Rehabilitační plavání a cvičení diabetiků a ZP občanů 
 
Cílem projektu je upevňování zdravotního stavu diabetiků, kardiaků a tělesně postižených 
občanů. Projekt je zaměřen na rehabilitační plavání a cvičení diabetiků, kardiaků a tělesně 
postižených občanů. Svaz má 135 členů z toho je 60 členů, kteří se zúčastní projektu, všichni 
jsou s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce byl tento projekt podpořen částkou ve výši 
10.000,- Kč a částkou celkem ve výši 18 tis. Kč, 5 tis. Kč na Mezinárodní setkání diabetiků 
a seniorů, 5 tis. Kč  na ostatní náklady spojené s činností organizace a 8 tis. na 7.  ročník 
mezinárodních plaveckých závodů J. Schmida. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 42.000,--  
Příjmy:  
Jiné zdroje Kč 20.000,--  
Sponzorské dary Kč 4.000,--  
Členské příspěvky Kč 3.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 15.000,--  
Doporučená dotace Kč 15.000,--  

 
 
b) název projektu: Podpora činnosti volnočasových aktivit, zájezdy, mezinárodní 

spolupráce a svazová činnost 
 

Cílem projektu je podpora provozu svazové činnosti, podpora volnočasových aktivit, zájezdů, 
mezinárodní spolupráce s polskými diabetiky, organizace odborné přednášky lékařů. Svaz 
má 135 členů, z toho je 133 členů s trvalým pobytem v Karviné. Činnost organizace v minulém 
roce byla podpořena částkou celkem ve výši 18 tis. Kč, 5 tis. Kč na Mezinárodní setkání 
diabetiků a seniorů, 5 tis. Kč  na ostatní náklady spojené s činností organizace a 8 tis. na 7. 
 ročník mezinárodních plaveckých závodů J. Schmida. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 80.000,--  
Příjmy:  
Sponzorské dary Kč 10.000,--  
Členské příspěvky Kč 20.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 30.000,--  

 
 
c) název projektu: Edukační pobyt v horském zařízení 
 
Cílem projektu je preventivní předcházení komplikací diabetu tím, že se jedná o kolektivní 
činnost. Umožní plnohodnotný aktivní život, pobyt je preventivním a edukačním opatřením 
k pravidelné pohybové aktivitě, která je důležitou složkou léčby diabetu. Svaz má 135 členů, 
z toho je 45 členů s trvalým pobytem v Karviné, kteří se zúčastní pobytu. V minulém roce 
byl tento projekt podpořen částkou ve výši 10.000,- Kč a částkou celkem ve výši 18 tis. Kč, 
5 tis. Kč na Mezinárodní setkání diabetiků a seniorů, 5 tis. Kč  na ostatní náklady spojené 
s činností organizace a 8 tis. na 7.  ročník mezinárodních plaveckých závodů J. Schmida. 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 17 
 
 

Celkové náklady na projekt Kč 160.000,--  
Příjmy:  
Příspěvek účastníků Kč 100.000,--  
Jiné zdroje Kč 10.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 10.000,--  

 
 



Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2014 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné Strana 1 / 2

Obecně závazná vyhláška

č. x/2014 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné

Schváleno: 18.03.2014

Účinnost: 01.04.2014

Zpracovatel: Odbor organizační

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 18.03.2014 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 

84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Tato vyhláška upravuje termín a podmínky provádění speciální ochranné deratizace
1

na území 

města Karviné (dále jen území města).

Článek 2
Provádění deratizace

2.1 Na základě zvýšeného výskytu potkana obecného (Rattus norvegicus) se k ochraně zdraví před 

vznikem a šířením infekčních onemocnění nařizuje na území města provedení speciální 

ochranné deratizace.

2.2 Speciální ochranná deratizace bude provedena na území města dvakrát v průběhu roku 2014, a 

to v době od 01.04. do 30.04. a  od 01.09. do 30.09.

2.3 Speciální ochrannou deratizaci zajistí a provedou osoby stanovené zvláštním právním 

předpisem.
2

Článek 3
Kontrola

3.1 Kontrolou dodržování povinností uvedených v této vyhlášce jsou pověřeni zaměstnanci Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné a strážníci Městské policie Karviná.

                                                     
1

§ 55 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
2

§ 57odst. 2 a § 58 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

korzonkova
Textový rámeček

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3406



Statutární město Karviná
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2014 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné Strana 2 / 2

Článek 4
Sankce

4.1 Porušení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních právních předpisů.
3

Článek 5
Účinnost

5.1 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.04.2014 a pozbývá platnosti dnem 31.12.2014.

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

                                                     
3

§ 58 odst. 4 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, §46 
odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.



klara.sobocikova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení

korzonkova
Popisek

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3410



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3413



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1k usnesení 

 

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3415



korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3419



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

PLNÁ MOC 

Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ: 

00297534, (dále jen „Město“), zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města, tímto

zmocňuje

společnost BYTservis - služby, spol. s r.o., se sídlem Karviná - Ráj, Prameny 603/24, PSČ 

734 01, IČ: 476 70 860, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Ostravě pod sp. zn. C 5192 (dále jen „Společnost“),

aby Město zastupovala a právně jednala jménem Města při zakladatelském právním jednání, 

kterým bude založeno společenství vlastníků ve smyslu § 1194 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a to za účelem správy domu: 

Č.p. ulice obec část obce kat. území poz. 

parc. č. 

1630 Závodní Karviná Nové-Město Karviná-město 3297/1

2172 Kpt. Jaroše Karviná Mizerov Karviná-město 1624/182

Společnost je dle této plné moci oprávněna zejména:

a) zastupovat Město a právně jednat jménem Města při jednáních souvisejících 
s přípravou a přijetím stanov společenství vlastníků, 

b) udělit jménem Města souhlas se schválením stanov společenství vlastníků,
c) hlasovat jménem Města při zakladatelském právním jednání, včetně volby orgánů 

společenství vlastníků, a bude-li do těchto orgánů voleno Město, udělit jménem Města 
souhlas s touto volbou.

Výkon zástupčího oprávnění Společnosti dle této plné moci náleží jejímu statutárnímu 

orgánu nebo osobě, kterou statutární orgán určí.

Udělení plné moci bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 

12.2.2014..

V Karviné dne …………………… V Karviné dne ………………….

……………………………… …………………………………

Tomáš Hanzel, primátor Renáta Otrubová, jednatel

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3421



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

PLNÁ MOC

Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 73301 Karviná - Fryštát, IČ: 

00297534, (dále jen „Město“), zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města, tímto

zmocňuje

společnost BYTservis - služby, spol. s r.o., se sídlem Karviná - Ráj, Prameny 603/24, PSČ 

734 01, IČ: 476 70 860, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Ostravě pod sp. zn. C 5192 (dále jen „Společnost“), 

aby Město zastupovala a právně jednala jménem Města ve všech věcech, které Městu 

budou příslušet jakožto správci ve smyslu § 1202 odst. 1 ve spojení s § 1189 a § 1190 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a vykonávala činnosti náležející správci za účelem správy 

domu:  

Č.p. ulice obec část obce kat. území poz. parc. 

č. 

1630 Závodní Karviná Nové-Město Karviná-město 3297/1

2172 Kpt. Jaroše Karviná Mizerov Karviná-město 1624/182

a dále, aby v období po vzniku společenství vlastníků založeného za účelem zajišťování 

správy výše uvedeného domu (dále jen „Společenství“) Město zastupovala na shromáždění 

vlastníků, včetně výkonu hlasovacího práva, a bude-li Město členem voleného orgánu 

Společenství, zejména výboru Společenství, účastnila se schůzí tohoto orgánu s hlasem 

poradním, předkládala jménem Města podklady na jednání těchto orgánů a vyjadřovala 

stanovisko Města; tím nejsou dotčena práva fyzické osoby, která bude jako osoba zapsaná v

rejstříku společenství vlastníků jednotek Město zastupovat při výkonu funkce ve voleném 

orgánu Společenství.  

K nabývání, zcizování a zastavování nemovitostí, zřizování věcných břemen a financování 

jednotlivých oprav nad 50.000,- Kč je Společnost povinna vyžádat si předchozí písemný 

souhlas Města.

Výkon zástupčího oprávnění Společnosti dle této plné moci náleží jejímu statutárnímu 

orgánu nebo osobě, kterou statutární orgán určí.  

Udělení plné moci bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 

12.2.2014.

V Karviné dne …………………… V Karviné dne ………………….

……………………………… …………………………………

Tomáš Hanzel, primátor Renáta Otrubová, jednatel

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3421



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 3 k usnesení

PLNÁ MOC 

Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 73301 Karviná - Fryštát, IČ: 

00297534, (dále jen „Město“), zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem, tímto

zmocňuje

společnost BYTservis - služby, spol. s r.o., se sídlem Karviná - Ráj, Prameny 603/24, PSČ 

734 01, IČ: 476 70 860, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Ostravě pod sp. zn. C 5192 (dále jen „Společnost“), 

aby Město zastupovala a právně jednala jménem Města ve všech záležitostech souvisejících 

s členstvím Města ve společenství vlastníků jednotek, které vzniklo ve smyslu § 9 odst. 3 

zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů, ve znění pozdějších předpisů v domě: 

Č.p. ulice obec část obce kat. území poz. 

parc. č. 

1626 Závodní Karviná Nové Město Karviná-město 3297/5

a to včetně:

a) přípravy a svolání první schůze shromáždění vlastníků jednotek jménem Města 
jakožto původního vlastníka budovy,

b) předložení návrhu stanov na první schůzi shromáždění vlastníků jednotek,
c) účasti a hlasování na schůzích shromáždění vlastníků jednotek jménem Města, 

včetně účasti a hlasování na první schůzi shromáždění o schválení stanov a o volbě 
orgánů společenství vlastníků jednotek,

d) účasti a hlasování v dalších orgánech společenství vlastníků jednotek jménem Města, 
přípravy a předkládání podkladů na jednání těchto orgánů,

e) vyslovování souhlasů, stanovisek a jiných vyjádření jménem Města, jakož i provádění 
faktických úkonů, jejichž potřeba vyvstane v souvislosti s činností společenství 
vlastníků jednotek.  

Výkon zástupčího oprávnění Společnosti dle této plné moci náleží jejímu statutárnímu 

orgánu nebo osobě, kterou statutární orgán určí.

Udělení plné moci bylo schváleno usnesením Rady města Karviné č. …….. ze dne 

12.2.2014

V Karviné dne …………………… V Karviné dne ………………….

……………………………… …………………………………

Tomáš Hanzel, primátor Renáta Otrubová, jednatel

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3421



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč

zdroje výdaje

-1 547 275,00

380 174,00

21 914,00

380 000,00

11 800,00

422 290,00

264 869,00

66 228,00

60 000,00

60 000,00

1 464 900,00

1 093 209,00

371 691,00

-142 000,00

142 000,00

1 524 900,00 1 524 900,00

text

Celková výše navržených rozpočtových úprav

Úprava příjmů a výdajů v souvislosti se stanovením finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu 

statutárního města Karviné na rok 2014.

Přijaté transfery (dotace) - na výkon státní správy

Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců

Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor organizační - provozní výdaje

Odbor organizační - investice

Přesun mezi závaznými ukazateli.

Odbor majetkový - Demolice a nová výstavba mostu M 33/5 přes Olšinský 

náhon, Karviná-Staré Město

Odbor majetkový - Demolice objektu čp. 391/33 v Karviné-Hranicích

Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské

Odbor majetkový - Úpravy pavilonu ZŠ Slovenská

Odbor majetkový - Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné - 

III.etapa - okolí kašny naproti sauny

Odbor majetkový - Revitalizace veřejného prostranství v centru města 

Karviné

Odbor majetkový - Komerční banka-rozmístění pracovišť MMK

Odbor majetkový - Atletický areál Karviná-Nové Město

Zapojení navýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných 

na zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu 

nad pěstounskou péčí (ÚZ 13010).

Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet

Odbor sociální - ostatní výdaje

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3430



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 
 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 

Poskytnutí finančních prostředků do Kč 50.000,-- nestátním organizacím působícím v sociální 
oblasti. 
 
 

 Organizace IČ Název projektu 

výše 
dotace 

poskytnut
é v roce 

2013  

návrh 
dotace na 1. 

pol. roku 
2014 

1. BESKYD DZR, o.p.s. 28618530 "Chceme žít s Vámi, ne vedle Vás"-
domov se zvláštním režimem 10.000,- Kč 10.000,- Kč

2. Centrum pro rodinu a 
sociální péči  o.s. 48804517

Odlehčení osob, které dlouhodobě 
pečují o dítě nebo mladého 
dospělého se zdravotním 
postižením 

0,- Kč 0,- Kč

3. Slezská univerzita 
v Opavě 47813059 Analýza sociálních služeb ve městě 

Karviná 0,- Kč 15.000,- Kč

4. ADRA, o.p.s. 61388122 Projekty humanitární organizace 
ADRA v Karviné 42.055,- Kč 40.932,- Kč

5. Sociální služby města 
Havířova 60337583

Dlouhodobé poskytování 
odlehčovacích služeb RoRýs ve 
městě Karviná 

10.000,- Kč 6.000,- Kč

6. Integrovaný sociální 
ústav Komorní Lhotka 00847038 Dofinancování provozních nákladů 

ISÚ Komorní Lhotka 5.000,- Kč 5.000,- Kč

7. Mobilní hospic 
Ondrášek, o.p.s. 26850176 Domácí hospicová péče-odborné 

sociální poradenství 0,- Kč 4.800,- Kč

8. Oblastní spolek ČČK 
Karviná 00426458 Senior doprava ČČK 52.000,- Kč 48.450,- Kč

9. Středisko rané péče 
SPRP Ostrava 75095017

Raná péče pro rodiny dětí se 
zrakovým a kombinovaným 
postižením 

14.000,- Kč 10.000,- Kč

10. 
Střední zdravotní škola, 
Karviná, příspěvková 
organizace 

00844985 Pomoc pečujícím o osobu blízkou 0,- Kč 0,- Kč

 
 
 
Poskytnutí dotací do 50.000,-- Kč nestátním organizacím a sdružením zaměřeným na pomoc 
zdravotně postiženým osobám. 
 
 

 

Organizace 
IČ 

Název projektu 
výše dotace 
poskytnuté 
v roce 2013  

návrh 
dotace na 

1. pol. 
roku 2014 

11. 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami v 
České republice, o.s., 
Základní organizace 
kardiaků Karviná 

44938250

Podpora činnosti ZO 
SPCCH kardiaků Karviná a 
rekondičních 
volnočasových aktivit 
tělesně postižených občanů 

49.000,- Kč 40.000,- Kč

12.  Svaz tělesně postižených v 
České republice, o.p. 65890868

Začleňování tělesně 
hendikepovaných občanů 
do společenského života 
města a podpora jejích 
sportovně kulturních akcí 
na území města Karviné 

17.000,- Kč 30.000,- Kč

13.  Společnost pro podporu lidí 75128691 Edukační pobyt s 0,- Kč 10.000,- Kč

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3431



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 
 
 

s mentálním postižením v 
České republice, o.s. 

procvičením jemné a hrubé 
motoriky 

75128691
Týdenní ozdravný pobyt se 
zaměřením na jemnou a 
hrubou motoriku 

0,- Kč 0,- Kč

14.  Podané ruce, o.s. 70305731 Koordinace canisterapie 24.000,- Kč 30.000,- Kč

15. 
ONKO Naděje, sdružení 
onkologických pacientů 
 

26603900

Zkvalitnění života 
onkologických pacientů a 
preventivní osvěta v oblasti 
nádorového onemocnění v 
Karviné a okolí 

18.000,- Kč 20.000,- Kč

16.  ONKO pomoc Karviná, 
o.p.s. 29383731

Činnost konzultačního a 
poradenského střediska-
projekt Chci opět pracovat 

15.000,- Kč 10.000,- Kč

17. 
Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých 
ČR 

65399447 Edukační pobyt 10.000,- Kč 10.000,- Kč

65399447

Financování nákladů 
spojených s činností 
organizace-úhrada za 
služby Bytservisu 

0,- Kč 6.000,- Kč

18.  Společnost Parkinson, o.s. 60458887 Parkinsonik ve společnosti 0,- Kč 10.000,- Kč

19. 
NIPI bezbariérové 
prostředí, o.p.s. 
 

27163059

Vyrovnávání příležitostí pro 
občany se zdravotním 
postižením prostřednictvím 
ochrany veřejného zájmu 
na úseku bezbariérové 
přístupnosti staveb 

0,- Kč 0,- Kč

20. 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami o.s. 
v ČR Základní organizace 
Karviná-Doly 
Svaz tělesně postižených 
v České republice, o.s. 

65890909 Myslím taky na jiné 0,- Kč 0,- Kč

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 
 
 

ÚČEL DOTACE: 
 
 
 

1. BESKYD DZR, o.p.s. 
název projektu: "Chceme žít s Vámi, ne vedle Vás"-domov se zvláštním režimem 
 
Cílem projektu je zajištění komplexní péče osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
chronického duševního onemocnění, především s různými typy demence, organickým 
poškozením mozku a Schizofrenií, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby, formou pobytové služby. Službu v roce 2013 využíval 1 klient s trvalým pobytem 
v Karviné, což představuje 329 probydlených dní. V minulém roce tato organizace byla 
podpořena částkou ve výši 10.000,-- Kč. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 15.635.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 5.950.000,--  
Sponzorské dary Kč 350.000,--  
Jiné zdroje-ÚP, zdravotní poj. Kč 190.000,--  
Úhrada od uživatelů Kč 9.085.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 60.000,--  
Doporučená dotace Kč 10.000,--  

 
 

2. Centrum pro rodinu a sociální péči  o.s. 
název projektu: Odlehčení osob, které dlouhodobě pečují o dítě nebo mladého 
dospělého se zdravotním postižením 
 
Cílem projektu je osobám, které dlouhodobě pečují o člena své rodiny se zdravotním 
postižením umožnit nezbytné odlehčení. Službu v roce 2013 využily 3 pečující osoby a  2  
osoby se zdravotním postižením. Předpoklad pro rok 2014 je poskytnutí služby dvou 
uživatelům v rozmezí 20 a 30 hodin. V minulém roce na výše uvedený projekt nebylo o dotaci 
žádáno. Vzhledem k tomu, že k výše uvedené organizaci není známo její působení ve městě 
Karviná, neúčastní se komunitního plánování, se Komise sociální rozhodla projekt finančně 
nepodpořit. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 17.500,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 5.750,--  
Úhrada od uživatelů Kč 3.750,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 8.000,--  
Doporučená dotace Kč 0,--  

 
 

3. Slezská univerzita v Opavě 
název projektu: Analýza sociálních služeb ve městě Karviná 
 
Cílem projektu je vydání monografie na téma: Komunitní výzkum Karviná 2013 s rozsahem 
cca 50 publikací, předpoklad 200 stran a cca 50 CD. Vydaná monografie bude obsahovat 
analýzu sociálních služeb ve městě Karviná, bude zahrnovat výzkum platformy sociálních 
služeb ve městě jako podklad pro následné komunitní plánování sociálních služeb. V minulém 
roce na výše uvedený projekt nebylo o dotaci žádáno. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 15.000,--  
Příjmy: 0,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 15.000,--  
Doporučená dotace Kč 15.000,--  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 
 
 

4. ADRA, o.p.s. 
název projektu: Projekty humanitární organizace ADRA v Karviné 
 
Cílem projektu je poskytování materiální pomoci sociálně potřebným občanům města Karviné. 
Projekt je realizován Dobrovolnickým centrem ADRA Havířov, které vyhledává, školí, pojišťuje 
a vysílá dobrovolníky do zdravotnických zařízení, domovů pro seniory apod. Organizace 
spolupracuje s Novým domovem. Sociální šatník a charitativní obchod funguje díky štědrosti 
a ochotě dárců-karvinských občanů, kteří přinášejí zachovalé oblečení, domácí potřeby, 
hračky apod. Výtěžek z tohoto prodeje jde na podporu charitativních projektů. Projekt 
je zaměřen na širokou veřejnost, je přínosný pro sociálně potřebné občany města Karviné. 
V minulém roce byl tento projekt podpořen dotací ve výši 42.055,-- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 789.869,--  
Příjmy:  
Prodej zboží Kč 120.000,--  
Veřejné zdroje-ÚP Kč 540.000,--  
Sponzorské dary Kč 38.937,--  
Ministerstvo vnitra Kč 15.000,--  
Nadace OKD Kč 35.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 40.932,--  
Doporučená dotace Kč 40.932,--  

 
 

5. Sociální služby města Havířova 
název projektu: Dlouhodobé poskytování odlehčovacích služeb RoRýs ve městě Karviná 
 
Cílem projektu je zajistit poskytování odlehčovacích služeb „RoRýs“ na území města Karviné, 
popřípadě obcí s místní působností. Jedná se o odlehčovací služby, které jsou poskytovány 
rodinám s dětmi a mladými dospělými se zdravotním postižením ve věku do 26 let. Služba 
byla v roce 2013 poskytována 5 rodinám, z toho 3 rodiny jsou s trvalým pobytem v Karviné. 
Intenzita odlehčovacích služeb je přizpůsobena individuálním potřebám rodiny a délka 
využívání služby v jednom dni je cca 2-4 hodiny. V minulém roce byl tento projekt podpořen 
dotací ve výši 10.000,-- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 937.270,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 737.270,--  
Zdroje od uživatelů, služby Kč 180.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 20.000,--  
Doporučená dotace Kč 6.000,--  

 
 

6. Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka 
název projektu: Dofinancování provozních nákladů ISÚ Komorní Lhotka 
 
Cílem projektu je zajištění finančních prostředků k bezproblémovému chodu celého zařízení 
a obou jeho služeb. Cílem poskytovaných služeb soc. péče je poskytování a uspokojování 
základních potřeb klientů především zachování jejich lidské důstojnosti. Službu v roce 2013 
z celkového počtu 108 uživatelů využil 1 klient s trvalým pobytem v Karviné, což představuje 
365 probydlených dní. V minulém roce byl tento projekt podpořen dotací ve výši 5.000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 
 
 

Celkové náklady na projekt Kč 28.489.000,--  
Příjmy:  
Prodej zboží, reklama, pronájmy Kč 2.660.000,--  
Veřejné zdroje Kč 8.232.000,--  
Sponzorské dary Kč 546.000,--  
Úhrady od klientů, PNP Kč 16.050.000,--  
Jiné zdroje Kč 985.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 16.000,--  
Doporučená dotace Kč 5.000,--  

 
  

7. Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 
název projektu: Domácí hospicová péče-odborné sociální poradenství 
 
Cílem projektu je poskytování odborného sociálního poradenství v oblasti domácí péče, 
domácí hospicové péče o terminálně nemocné (péče o pacienty v posledním stádiu nemoci – 
umírající), stejně jako následné poradenství pro pozůstalé. Pomoc a péče je určena lidem, 
kteří se ocitají v krizi z důvodu blízkosti smrti a souběhu nepříznivých okolností, jejichž vlivem 
se dostali do krizové situace. V roce 2013 službu využilo 10 rodin, z toho byly 3 rodiny 
s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce tato služba nebyla finančně podpořena. 
  
Celkové náklady na projekt Kč 550.000,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 419.000,--  
Sponzorské dary Kč 131.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 25.000,--  
Doporučená dotace Kč 4.800,--  

 
 

8. Oblastní spolek ČČK Karviná 
název projektu: Senior doprava ČČK 
 
Senior doprava ČČK zlepší sociální postavení seniorů, zlepší jim životní styl a umožní lepší 
sociální postavení ve společnosti. Senior doprava je silným životním nástrojem (pomocníkem) 
pro lidi, kteří tuto službu potřebují. Společnost uskuteční denně průměrně 18 jízd, během 
jedné hodiny převeze 4 klienty-4 převozy, během celého dne uskuteční cca 24 převozů, týdně 
80 převozů, měsíčně 320 převozů a ročně 840 převozů. Klient, aby mohl využít Senior 
dopravu, si musí zakoupit předplacené jízdy formou permanentky na 30 km nebo 60 km. 
Klient si hradí 11,- Kč/km. V roce 2013 tato služba byla podpořena dotací ve výši 52.250,- Kč. 

    
Celkové náklady na projekt Kč 329.420,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 125.000,--  
Jiné zdroje-klient, prodej permanentek Kč 90.420,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 114.000,--  
Doporučená dotace Kč 48.450,--  

 
 

9. Středisko rané péče SPRP Ostrava 
název projektu: Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením 
 
Cílem projektu je umožnit poskytování terénních služeb rané péče a zajistit tak kvalitní 
a dostupnou pomoc a podporu dětem se zrakovým a kombinovaným zrakovým postižením, 
dětem s ohroženým vývojem v oblasti zrakového vnímání a jejich rodinám. Službu v minulém 
roce využilo 80 uživatelů, z toho bylo 5 rodin s trvalým pobytem v Karviné. Projekt byl v roce 
2013 podpořen dotací ve výši 14.000,- Kč. 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 
 
 

Celkové náklady na projekt Kč 3.785.770,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 2.771.600,--  
Sponzorské dary Kč 100.000,--  
Jiné zdroje Kč 784.770,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 129.400,--  
Doporučená dotace Kč 10.000,--  

 
 

10. Střední zdravotní škola, Karviná, příspěvková organizace 
název projektu: Pomoc pečujícím o osobu blízkou 
 
Cílem projektu je zorganizování kurzu, který vychází z potřeb pro doplnění informací 
a dovedností rodinných příslušníků, kteří se starají o blízkého těžce nemocného člověka 
v domácím prostředí. Kurzu by se dle odhadu mělo zúčastnit cca 20 osob. V minulém roce 
na tento projekt nebylo žádáno o dotaci. Vzhledem k tomu, že výše uvedený projekt se týká 
zdravotní oblasti a uchazeči si mohou tento kurz hradit z vlastních prostředků, nebylo Komisí 
sociální navrženo tento projekt finančně podpořit. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 50.000,--  
Příjmy: 0,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 0,--  

 
 

11. Svaz postižených civilizačními chorobami v České republice, o.s., Základní organizace 
kardiaků Karviná 
název projektu: Podpora činnosti ZO SPCCH kardiaků Karviná a rekondičních 
volnočasových aktivit tělesně postižených občanů 
 
Cílem organizace a projektu je udržení aktivity komunity i přes zdravotní stav a věk. Projekt 
je zaměřen na pořádání rekondičních, rehabilitačních a edukačních pobytů pro členy a jejich 
rodinné příslušníky v horském prostředí, kurzů rekondičního a rehabilitačního cvičení, 
2x týdně rekondičního plavání a odborného poradenství, seminářů, kurzů, přednášek 
a zdravotně výchovných akcí, kulturně společenských akcí s cílem rozvíjet kulturní 
a společenský život svých členů. V roce 2013 tyto aktivity využívalo 230 klientů, z toho bylo 
226 klientů s trvalým pobytem v Karviné. Projekt byl v minulém roce podpořen dotací ve výši 
49.000,- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 110.000,--  
Příjmy:  
Vstupné, kurzovné Kč 16.000,--  
Členské příspěvky Kč 24.000,--  
Jiné zdroje Kč 10.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 60.000,--  
Doporučená dotace Kč 40.000,--  

 
 

12. Svaz tělesně postižených v České republice, o.p. 
název projektu: Začleňování tělesně hendikepovaných občanů do společenského života 
města a podpora jejích sportovně kulturních akcí na území města Karviné 
 
Cílem projektu je podpora činnosti organizace, která konkrétními akcemi vynaloží úsilí 
k zapojení zdravotně hendikepovaných osob do sportovního, kulturního a společenského 
života města Karviné. V minulém roce aktivity organizace využilo 135 uživatelů, z toho bylo 
130 s trvalým pobytem v Karviné. Projekt byl v roce 2013 podpořen dotací ve výši 17.000,- Kč. 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 
 
 

Celkové náklady na projekt Kč 55.633,--  
Příjmy:  
Členské příspěvky Kč 13.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 42.633,--  
Doporučená dotace Kč 30.000,--  

 
 

13. Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v České republice, o.s. 
a) název projektu: Edukační pobyt 

 
Cílem projektu je procvičení jemné, hrubé motoriky a strávit volné dny na zdravém ovzduší 
s turistikou. V minulém roce tuto aktivitu, která byla podpořena na základě projektu „Víkendový 
pobyt s Mikulášem“, ve výši 10.000 Kč využilo 50 uživatelů, z toho bylo 40 uživatelů s trvalým 
pobytem v Karviné.   
 
Celkové náklady na projekt Kč 73.000,--  
Příjmy:  
Jiné zdroje Kč 29.200,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 43.800,--  
Doporučená dotace Kč 10.000,--  

 
 

b) název projektu: Týdenní ozdravný pobyt se zaměřením na jemnou a hrubou motoriku 
 

Cílem projektu je celková rehabilitace s procvičením jemné a hrubé motoriky, zorganizování 
workshopů, provozování turistiky a konání sportovních soutěží. V letošním roce se pobytu 
zúčastní 45 klientů, z toho bude 36 klientů s trvalým pobytem v Karviné. V roce 2013 na tento 
projekt nebyla dotace požadována. Komise sociální nedoporučuje finančně podporovat 
ozdravné pobyty. 
  
Celkové náklady na projekt Kč 220.250,--  
Příjmy:  
Jiné zdroje Kč 88.100,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 132.150,--  
Doporučená dotace Kč 0,--  

 
 

14. Podané ruce, o.s. 
název projektu: Koordinace canisterapie 
 
Canisterapie (CT) je podpůrná aktivizační metoda léčby osob s různým typem a mírou 
handicapu za přítomnosti psa. Cílem CT je zmírnit akutní potíže a zlepšit především psychický 
stav klientů. Projekt je zaměřen na koordinaci poskytované CT služby a na vzdělání 
dobrovolníků a testování psů. Služba je na území města Karviné poskytována 161 uživatelům, 
všichni s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce byl projekt podpořen dotací ve výši 
24.000,- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 559.130,--  
Příjmy:  
Přednášky, zkoušky Kč 110.000,--  
Veřejné zdroje Kč 160.000,--  
Sponzorské dary Kč 221.830,--  
Členské příspěvky Kč 27.300,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 40.000,--  
Doporučená dotace Kč 30.000,--  

 
 
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 
 
 

15. ONKO Naděje, sdružení onkologických pacientů Karviná 
název projektu: Zkvalitnění života onkologických pacientů a preventivní osvěta v oblasti 
nádorového onemocnění v Karviné a okolí 
 
Cílem projektu je následná péče po onkologickém onemocnění a prevence tohoto 
onemocnění prováděná akcemi pro klienty sdružení i karvinskou veřejnost. Ve sdružení 
se nachází 62 členů, všichni s trvalým pobytem v Karviné. Projekt byl v minulém roce 
podpořen částkou ve výši 18.000,- Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 99.800,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje Kč 65.000,--  
Členské příspěvky Kč 14.800,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 20.000,--  
Doporučená dotace Kč 20.000,--  

 
 

16. ONKO pomoc Karviná, o.p.s. 
název projektu: Činnost konzultačního a poradenského střediska-projekt Chci opět 
pracovat 
 
Cílem projektu je pomoc onkologickým pacientům v remisi a ostatním zdravotně 
znevýhodněným osobám, dlouhodobě nezaměstnaným. Zapojením do projektu by mělo 
přinést možnosti jak získat vzdělání pro pracovní uplatnění v neziskových organizacích 
a v připravovaném projektu. Projekt je určen pro 5-13 osob se zdravotním znevýhodněním 
s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce byl projekt podpořen částkou ve výši 15.000,- 
Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 137.446,--  
Příjmy:  
Sponzorské dary Kč 70.000,--  
Jiné zdroje Kč 18.446,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 49.000,--  
Doporučená dotace Kč 10.000,--  

 
 

17. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 
a) název projektu: Edukační pobyt 
 
Cílem projektu je edukace zrakově postižených osob k dosažení nezávislosti. Pobyt bude 
zaměřen na procvičování prostorové orientace a samostatného pobytu s bílou holí. Pozornost 
je věnována začlenění zrakově postižených do společenského života, správného způsobu 
navazování kontaktů, zvyšování fyzické kondice a upevňování zdraví. Všechny aktivity 
jsou realizovány za přítomnosti odborného lektora, který dohlíží na dodržování správných 
postupů a odstraňování chyb. Záměrem projektu je umožnit zrakově postiženým osobám, 
pro které je pohyb ve společnosti problém, získat takové návyky, aby se mohly pohybovat 
ve společnosti sebevědomě a beze strachu. Projekt se týká 20 osob zrakově postižených, 
z toho je 15 osob s trvalým pobytem v Karviné. V roce 2013 byl projekt podpořen dotací 
ve výši 10.000 Kč. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 75.600,--  
Příjmy:  
Členské příspěvky Kč 60.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 10.000,--  
Doporučená dotace Kč 10.000,--  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 
 
 

b) název projektu: Financování nákladů spojených s činností organizace-úhrada 
za služby Bytservisu 

 
Cílem projektu je získání finančních prostředků určených k proplacení služeb Bytservisu 
za nájem klubové místnosti, kde se organizace pravidelně schází, pořádá zde besedy, 
přednášky atd. Aktivit organizace se účastní 54 osob, z toho 42 osoby jsou s trvalým pobytem 
v Karviné. V roce 2013 na tento projekt nebylo žádáno o dotaci. 

 
Celkové náklady na projekt Kč 6.000,--  
Příjmy: 0,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 6.000,--  
Doporučená dotace Kč 6.000,--  

 
 

18. Společnost Parkinson, o.s. 
název projektu: Parkinsonik ve společnosti 
 
Cílem projektu je umožnit nemocným zůstat součástí lidské společnosti i přes problémy, 
které tato nemoc přináší samotnému nemocnému, ale i bezprostřednímu okolí a rodině. 
V klubu je evidováno 234 členů, z toho je 18 s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce 
na tento projekt nebylo žádáno o dotaci.  

 
Celkové náklady na projekt Kč 168.700,--  
Příjmy:  
Členské příspěvky Kč 30.000,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 50.000,--  
Doporučená dotace Kč 10.000,--  

 
 

19. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. 
název projektu: Vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 
prostřednictvím ochrany veřejného zájmu na úseku bezbariérové přístupnosti staveb 
 
Cílem projektu je podpořit naplnění veřejného zájmu na úseku stavebního zákona a jeho 
právního okolí tak, aby byly respektovány principy bezbariérové přístupnosti zakotvené 
v právním řádu ČR, čímž je přímo podpořen princip vyrovnávání příležitostí pro občany 
se zdravotním postižením, kteří jsou z důvodu svého funkčního postižení ohroženi v důsledku 
bariérového prostředí sociální exkluzí. V minulém roce tento projekt nebyl finančně podpořen. 
Z důvodu omezených finančních prostředků pro poskytování dotací navrhuje Komise sociální 
tento projekt finančně nepodpořit. 
 
Celkové náklady na projekt Kč 40.300,--  
Příjmy:  
Veřejné zdroje  Kč 34.600,--  
Jiné zdroje Kč 5.700,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 14.600,--  
Doporučená dotace Kč 0,--  

 
 

20. Svaz postižených civilizačními chorobami o.s. v ČR Základní organizace Karviná-Doly 
název projektu: Myslím taky na jiné 
 
Projekt je zaměřen na sdružování nejen členů ZO, ale též k utužování vzájemných vztahů 
mezi stávajícími a novými členy organizace pořádáním různých aktivit, činností, akcí. Projektu 
se zúčastní 39 členů, z toho je 38 s trvalým pobytem v Karviné. V minulém roce byla 
poskytnuta finanční podpora ve výši 15.000 Kč na projekt „Vesele jen vesele“  
Vzhledem k tomu, že žádost o poskytnutí dotace na rok 2014 byla podána po termínu 
stanoveném v souladu se Zásadami pro poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města 
Karviné, Komise sociální nedoporučuje dotaci poskytnout. 
.  
 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 
 
 

 
Celkové náklady na projekt Kč 25.200,--  
Příjmy:  
Členské příspěvky Kč 3.900,--  
Požadavek na dotaci od města Kč 25.200,--  
Doporučená dotace Kč 0,--  

 
 



plechacova
Textový rámeček
příloha č. 1 k usnesení

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3432



Příloha č. 1 k usnesení

Nařízení

č. x/2014, kterým se mění Nařízení č. 6/2013, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou

Schváleno: 12.02.2014

Účinnost: 01.03.2014

Zpracovatel: Odbor organizační 

Rada města Karviné na své schůzi dne 12.02.2014 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 

písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 

ustanovení § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

toto nařízení (dále jen „Nařízení“):

Článek 1
                                                       Změna Nařízení č. 6/2013

Tímto Nařízením se mění Nařízení č. 6/2013, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 1.1

komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou, a to takto:

1.1.1 V odst. 5.3 se zcela vypouští text tohoto znění: „pouze jako přenosná, tj.“.

Článek 2
Účinnost

Toto Nařízení nabývá účinnosti 01.03. 2014 a bylo schváleno usnesením Rady města Karviné 2.1

č. ………. ze dne 12.02.2014.

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

korzonkova
Textový rámeček

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3433



Příloha č. 1 k usnesení

STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ

Statutární město Karviná
Zásady,  ● kterými se mění Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, 
na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou Strana 1 / 1

Zásady,

kterými se mění Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních 

komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou 

Schváleno: 12.02.2014

Účinnost: 01.03.2014

Zpracovatel: Odbor organizační

Rada města Karviné vydala dne 12.02.2014 tyto Zásady, kterými se mění Zásady pro stanovení ceny 

za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní komunikace 

nebo jejich části užít za cenu sjednanou (dále jen „Zásady“):

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.1 Těmito Zásadami se mění Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na 

místních komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu 

sjednanou a to takto:

1.1.1 Text odst. 2.7 se zcela vypouští a nahrazuje se textem tohoto znění: „O bezplatném 

přidělení dlouhodobé parkovací karty nebo přenosné dlouhodobé parkovací karty z 

důvodu veřejného zájmu může rozhodnout vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města 

Karviné po předchozím projednání s příslušným náměstkem primátora.“

Článek 2
Závěrečná ustanovení

2.1 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Rady města Karviné č. …………. ze dne 12.02.2014 a 

nabývají účinnosti dne 01.03.2014.

Tomáš Hanzel v. r.
primátor

Ing. Jan Wolf v. r.
náměstek primátora

korzonkova
Textový rámeček

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3434



INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností (evidenční)
Období: 12/13IČ: 00297534

Název org.: statutární město Karviná

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena  Středisko

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost:    410-005    - darování maj. - ADRA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-581      skrin na sanony                                  15.9.1995                       5561,00   1       5561,00         01
30/01-768      Stůl pod psací stroj                             1.12.1996                        350,00   1        350,00         01
30/01-1449     Stůl pod psací stroj                            18.11.1996                       1109,00   1       1109,00         01
30/01-1473     Stolek konferenční                              18.11.1996                       1183,00   1       1183,00         01
30/01-1483     Stolek konferenční kulatý                       25.11.1996                       1589,00   1       1589,00         01
30/01-1489     Stůl pod počítač                                25.11.1996                        867,00   1        867,00         01
28/00-1549     Skříňka dvoudvéřová                               1.9.1993                        160,00   1        160,00         01
28/00-1600     Skříň šatní                                      1.10.1995                       1100,00   1       1100,00         01
28/00-2456     Skříň polo šanon                                 18.4.1995                       2641,00   1       2641,00         01
28/00-2488     Stůl pracovní                                    18.4.1995                       2334,00   1       2334,00         01
28/00-2510     Kontejner 1 zás. dvířka                          18.4.1995                       1580,00   1       1580,00         01
28/00-2548     Stůl psací 1400                                  18.4.1995                       2422,00   1       2422,00         01
28/00-3483     Stůl                                             30.8.1996                        736,00   1        736,00         01
30/01-4429     Police na stěnu                                 30.11.2000                        160,00   1        160,00         01
30/01-4436     Stolová deska                                   30.11.2000                        500,00   1        500,00         01
30/01-5803     skrin s dvirky                                   15.9.1995                       2898,00   1       2898,00         01
30/01-6119     police na stenu                                 14.12.1995                        830,00   1        830,00         01
28/00-6423     Stůl pracovní atyp + 1 kovová                   30.11.2000                       1500,00   1       1500,00         01
28/00-7463     Skříňka                                         30.11.2000                        700,00   1        700,00         01
28/00-7464     Skříňka                                         30.11.2000                        700,00   1        700,00         01
28/00-8307     stul pracovni                                    9.12.1997                       5209,00   1       5209,00         01
28/00-10758    stul rohovy                                       2.2.2001                       5889,00   1       5889,00         01
30/01-10760    stul oblouk                                       2.2.2001                       1481,00   1       1481,00         01
30/01-13097    Židle otočná                                      1.6.1992                       1840,00   1       1840,00         01
28/00-7454/1276 Stůl 3/4 kruhu + 2 kovové nohy                 30.11.2000                        800,00   1        800,00         01
30/01-10694/4551 police na kvetiny                             19.12.2000                        410,00   1        410,00         01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost:    410-005    celkem:                                                                          26      44549,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          26      44549,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sestava je za tyto omezující podmínky:

maska pro místnost: 410-005

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/1                               Tisk: 5.2.2014 11:54:36

Krystian.Handzlik
Text napsaný psacím strojem
příloha č. 1 k usnesení

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3435



INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností (evidenční)
Období: 12/13IČ: 00297534

Název org.: statutární město Karviná

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena  Středisko

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Místnost:    149-16A    - 974, 1429 - na vyř.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-11       Skříň šatní - chodba odbory                      1.12.1996                       2296,00   1       2296,00         01
30/01-1273     Stojan květinový                                  5.9.1973                         66,00   1         66,00         01
30/01-1402     Výsuvná klávesnice                               30.8.1996                        888,00   1        888,00         01
30/01-1446     Stůl pracovní                                    30.8.1996                       1207,00   1       1207,00         01
30/01-1464     Stůl pod psací stroj                            18.11.1996                        759,00   1        759,00         01
28/00-2333     Židle kovová                                      1.1.1990                        145,00   1        145,00         01
28/00-2357     kontejner + zámek                                16.1.1995                       2208,00   1       2208,00         01
28/00-2422     Deska stolu 180 ST. AGDO                         18.4.1995                       1230,00   1       1230,00         01
28/00-2429     Deska stolu čtvrtkruh                            18.4.1995                       1438,00   1       1438,00         01
28/00-2439     Paraván ATYP                                     18.4.1995                       2845,00   1       2845,00         01
28/00-2446     Paraván ATYP                                     18.4.1995                       2845,00   1       2845,00         01
28/00-2459     Skříň polo šanon                                 18.4.1995                       3859,00   1       3859,00         01
28/00-2468     Skříň polo šanon                                 18.4.1995                       3859,00   1       3859,00         01
28/00-2485     Konferenční stůl kulatý                          18.4.1995                       1811,00   1       1811,00         01
28/00-2486     Konferenční stůl kulatý                          18.4.1995                       1811,00   1       1811,00         01
28/00-2498     Kontejner 1 zás. dvířka                          18.4.1995                       1580,00   1       1580,00         01
28/00-2509     Kontejner 1 zás. dvířka                          18.4.1995                       1580,00   1       1580,00         01
28/00-2652     Křeslo HILOK                                     21.9.1995                       1133,00   1       1133,00         01
28/00-2653     Křeslo HILOK                                     21.9.1995                       1133,00   1       1133,00         01
28/00-2654     Křeslo HILOK                                     21.9.1995                       1133,00   1       1133,00         01
28/00-2656     Křeslo HILOK                                     21.9.1995                       1133,00   1       1133,00         01
30/01-3134     Židle jednací CONFORT                           14.12.1998                        414,00   1        414,00         01
28/00-3467     Stůl pod PC NIEHOF                               1.11.1995                       2185,00   1       2185,00         01
28/00-3589     Kontejner                                       11.11.1996                       3177,00   1       3177,00         01
28/00-4048     Předstěna                                        11.6.1979                        147,00   1        147,00         01
28/00-4676     kontejner                                        27.9.1994                       3620,00   1       3620,00         01
30/01-4690     Skříňka kovová                                    1.1.2001                        400,00   1        400,00         01
30/01-4691     Skříňka kovová                                    1.1.2001                        400,00   1        400,00         01
30/01-4692     Skříňka kovová                                    1.1.2001                        400,00   1        400,00         01
28/00-5031     Skříň dvoudílná                                   1.1.1958                        200,00   1        200,00         01
28/00-5063     Skříň registrační SS2-1R                         15.4.1996                       1300,00   1       1300,00         01
28/00-5196     Skříň                                             3.3.1992                        350,00   1        350,00         01
28/00-5197     Skříňka                                           3.3.1992                        100,00   1        100,00         01
28/00-5198     Skříňka                                           3.3.1992                        100,00   1        100,00         01
28/00-5199     Skříňka                                           3.3.1992                        100,00   1        100,00         01
30/01-5311     kontejner uzamykatelny                           21.2.1995                       2300,00   1       2300,00         01
30/01-5400     Skříňka kovová                                   30.6.2001                        400,00   1        400,00         01
30/01-5592     police                                           16.8.1995                        429,00   1        429,00         01
30/01-5695     skrin satni                                       6.9.1995                       2614,00   1       2614,00         01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/3                               Tisk: 4.2.2014 14:56:14

Krystian.Handzlik
Text napsaný psacím strojem
příloha č. 2 k usnesení

Krystian.Handzlik
Text napsaný psacím strojem

Krystian.Handzlik
Text napsaný psacím strojem

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3435



INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností (evidenční)
Období: 12/13IČ: 00297534

Název org.: statutární město Karviná

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena  Středisko

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-5702     skříňka pod kopírku                               6.9.1995                       2187,00   1       2187,00         01
30/01-5802     skrin s dvirky                                   15.9.1995                       2898,00   1       2898,00         01
30/01-6684     zidle                                            26.4.1996                        505,00   1        505,00         01
28/00-6736     Skříň na spisy kovová                            23.5.2001                        800,00   1        800,00         01
28/00-6897     Kontejner                                        1.12.1996                       1000,00   1       1000,00         01
28/00-6901     Stůl psací                                       1.12.1996                        600,00   1        600,00         01
28/00-6973     Stůl jednací                                     30.8.1996                       2587,00   1       2587,00         01
30/01-7100     skřínka                                         23.10.1996                       1050,00   1       1050,00         01
28/00-7462     Skříňka                                         30.11.2000                        700,00   1        700,00         01
30/01-7694     sklápěcí deska s kov. nohou                      26.9.1997                       1051,00   1       1051,00         01
28/00-8642     Sedačka rohová čal.vínová-4díl                  14.12.2001                      15175,00   1      15175,00         01
30/01-8682     židle                                             2.6.1998                        850,00   1        850,00         01
28/00-9657     stul rohovy                                      29.9.1999                       8500,00   1       8500,00         01
30/01-10018    kartotecni skrin                                 17.6.1969                       1340,00   1       1340,00         01
28/00-10463    pult pro obcany                                  6.12.2000                       4690,00   1       4690,00         01
30/01-_3026    Židle jednací CONFORT                           14.12.1998                        403,00   1        403,00         01
30/01-_3027    Židle jednací CONFORT                           14.12.1998                        403,00   1        403,00         01
30/01-31788    kontejner                                         7.4.2003                       1930,00   1       1930,00         01
28/00-102142   zidle kancelarska Cagliar                       22.11.2002                       3360,00   1       3360,00         01
28/00-102213   stůl atypický s chrom. nohou                      6.1.2003                       3942,00   1       3942,00         01
28/00-102214   stůl atypický s chrom. nohou                      6.1.2003                       3942,00   1       3942,00         01
28/00-102215   stůl atypický s chrom. nohou                      6.1.2003                       3942,00   1       3942,00         01
28/00-102216   stůl atypický s chrom. nohou                      6.1.2003                       3942,00   1       3942,00         01
28/00-102217   stůl atypický s chrom. nohou                      6.1.2003                       3941,00   1       3941,00         01
28/00-102218   stůl atypický s chrom. nohou                      6.1.2003                       3941,00   1       3941,00         01
28/00-102219   stůl atypický s chrom. nohou                      6.1.2003                       3941,00   1       3941,00         01
28/00-102220   stůl atypický s chrom. nohou                      6.1.2003                       3941,00   1       3941,00         01
28/00-102374   skříň vestavěná do výklenku                       7.4.2003                       6370,00   1       6370,00         01
28/00-102961   Lednička FAGOR FS 12                            22.11.2004                       4444,00   1       4444,00         01
28/00-103759   přepážka pevná                                    4.9.2008                      32003,00   1      32003,00         01
28/00-580/1482 skrin sklo dvere                                 15.9.1995                       6242,00   1       6242,00         01
28/00-585/8339 skrin policova                                   15.9.1995                       5715,00   1       5715,00         01
28/00-8627/848 Stůl odkládací                                  14.12.2001                       1405,00   1       1405,00         01
28/00-8630/851 Sedačka rohová čalouněná 3 díl                  14.12.2001                      15836,00   1      15836,00         01
28/00-5191/2126 Skříňka                                          3.3.1992                        160,00   1        160,00         01
28/00-5192/2127 Skříňka                                          3.3.1992                        160,00   1        160,00         01
30/01-5301/1004 Klekačka                                       10.10.2001                        200,00   1        200,00         01
30/01-5399/1008 Skříňka kovová                                  30.6.2001                        400,00   1        400,00         01
28/00-7457/1279 Stůl jednací                                   30.11.2000                        800,00   1        800,00         01
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Místnost:    149-16A    celkem:                                                                          78     208891,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 2/3                               Tisk: 4.2.2014 14:56:14



INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností (evidenční)
Období: 12/13IČ: 00297534

Název org.: statutární město Karviná

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena  Středisko

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          78     208891,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sestava je za tyto omezující podmínky:

maska pro místnost: 149-16A

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 3/3                               Tisk: 4.2.2014 14:56:14



korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3439



korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení

korzonkova
Textový rámeček
Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3439


	RM-74-OO-usnesení
	RM-74-OO-přílohy k usnesení
	3394 z formuláře 6524-74-OR-Dohoda o Změně č. 1 Memoranda k umístění KIC-1U
	3395 z formuláře 6522-74-OR-Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-1U
	3397 z formuláře 6544-74-OR-Dodatek č. 3 ke ZL CITKa-1U
	3400 z formuláře 6536-74-OM-Nabytí pozemků - Moravskoslezský kraj-1U
	3403 z formuláře 6541-74-OM-Darování částí pozemků-Moravskoslezský kraj-1 U
	3404 z formuláře 6547-74-OM-kupní smlouva BDK-1U
	3405 z formuláře 6525-74-OSo-žádosti o dotace nad 50.000 Kč-1U
	3406 z formuláře 6521-74-OO-OZV deratizace-1U
	3410 z formuláře 6515-74-OR-Žádost o převedení pořízeného vybavení-1U
	3413 z formuláře 6561-74-OR-Program přeshraniční spolupráce ČR-PR v období 2014-2020-1U
	3415 z formuláře 6505-74-OM-Zřízení věcného břemene-manž. Ing. Michal a Ing. Lenka Bahníkovi-dodatek  č. 1-1U
	3419 z formuláře 6508-74-OM-břemeno Rzymankovi -1U
	3421 z formuláře 6545-74-OM-PM BSS-1U
	3421 z formuláře 6545-74-OM-PM BSS-2U
	3421 z formuláře 6545-74-OM-PM BSS-3U
	3430 z formuláře 6539-74-OE-Rozpočtová opatření-1U
	3431 z formuláře 6526-74-OSo-žádosti o dotace do 50.000 Kč-1U
	3432 z formuláře 6550-74-RM-OO-Severomoravský vodárenský svaz-1U
	3433 z formuláře 6558-74-OO-změna Nařízení cena stání-1U
	3434 z formuláře 6556-74-OO-změna zásad ceny stání-1U
	3435 z formuláře 6559-74-OO-příloha č 1-1U
	3435 z formuláře 6559-74-OO-příloha č 2-2U
	3439 z formuláře 6565-74-OO-valná hromada  Louky-1U
	3439 z formuláře 6565-74-OO-valná hromada Doly-2U




